
Miskolci Napló
Megjelenik Miskolcon – térítésmentes 	 2024. augusztus 24.  |  34. hét  |  XXI. évfolyam 34. szám WWW.MINAP.HU

GASZTROPIKNIK.  
A város egyik legtrendibb 

közösségi terén hétfőn 
ismét várták a kulináris 
élvezetek szerelmeseit. 

Az év egyik legízletesebb 
eseményének ígérkezett 

az augusztusi Gasztro 
Piknik, ahol friss levegőn 
kóstolhattuk a nyár ízeit. 
A Kilián-délen található 

Könyves Kálmán utcában, 
a Miskolci Gasztro Cent-
rum (vagyis a közelmúlt-

ban megújult, egykori Ott-
hon étterem) előtti téren 
finom falatokkal, házias 

jellegű italokkal és frissí-
tőkkel várták az érdeklő-
dőket. Fotó: Osztie Tibor

HÚSZEMELETES 
Sikeresen zárult a Miskolc Holding Zrt. ál-
tal meghirdetett legutóbbi licit, a miskolci 
húszemeletest ötszázmillió forintért vásárol-
ta meg egy ingatlanfejlesztéssel foglalkozó 
cég – olvashatták korábban lapunkban. Az át-
adás-átvétel előtt munkatársaink még beju-
tottak az épületbe, így megörökítették a meg-
újulás előtti állapotokat. Cikk a 4. oldalon

BOSZORKÁNYSÁG 
Négy boszorkánysággal vádolt, máglyahalált 
halt nőnek állított emléket Miskolcon két fiatal 
művész, Kazsimér Soma költő-képzőművész 
és K. Takács Márton fotográfus-képzőművész. 
A videómunka a Maleficae – A máglyától az on-
line varázslásig című kiállításhoz kapcsolódik. 
A fiatalok lapunkban az akció részleteiről be-
széltek. Cikk az 5. oldalon

FÜGGÖNY FEL
Megnyitotta új évadát a Miskolci 
Nemzeti Színház. A 2024–2025-ös 
szezonban többek között a Rómeó 
és Júlia, egy opera-ősbemutató, Az 
üvegcipő folytatása és számos em-
lékezetesnek ígérkező előadás várja 
a város színházszerető közönségét . 
Cikk a 6. oldalon

Az önkormányzathoz ilyen 
irányú megkeresés nem ér-
kezett, de ha érkezne sem ad-
nának ki ilyen típusú rendez-
vényre engedélyt a Népkertbe.

A hosszú hétvégén jelent meg 
a közösségi médiában egy hir-
detés, amely szerint szeptember 
végén sörfesztivált rendeznek a 
Népkertben, az állítólagos szer-
vező pedig már várja az árusok, 
vállalkozók jelentkezését. A hír-
re kinek-kinek vérmérséklete 
szerint érkeztek a hozzászólások, 
így a minap.hu is érdeklődött 
kedden este az önkormányzat 
sajtóosztályánál a hír valóság-
tartalmával kapcsolatban.

A válasz szerdán reggel saj-
tóközlemény formájában érke-
zett, melyben az önkormányzat 
leszögezte: a városhoz nem ér-

kezett semmilyen ilyen irányú 
megkeresés, de az elmúlt évek 
gyakorlata alapján a Népkert-
ben nem is lehet ilyen típusú 
fesztivált szervezni.

Amint fogalmaznak, Veres 
Pál polgármester hivatalba lé-
pése után világossá tette, hogy 
a város egyik legnagyobb park-
jában nem rendezhetnek olyan 
programot, amely a környéken 
élők esti, éjszakai nyugalmát 
zavarja. Erre azért volt szükség, 
mert a korábbi többnapos, a 
Népkertben megrendezett sör-
fesztiválok alatt és után sok la-
kossági panasz is érkezett a hi-
vatalhoz.

Folytatás a 3. oldalon

Nem lesz sörfesztivál a Népkertben

Az intézkedéssel a kormány 
célja az, hogy segítsen a csalá-
doknak az iskolakezdés idő-
szakában.

A szülők terheinek csökken-
tésére és az iskolakezdés meg-
könnyítése érdekében idén is 
hamarabb érkeznek a szep-
temberben esedékes családtá-
mogatási ellátások: a gyermek-
gondozást segítő ellátás (gyes), 
a gyermeknevelési támogatás 
(gyet) és a családi pótlék – kö-
zölte a Kulturális és Innovációs 

Minisztérium családokért fele-
lős államtitkára a Facebook-ol-
dalán csütörtökön.

Koncz Zsófia hozzátette: a 
Magyar Posta pénteken kezdi 
meg ezek kézbesítését, a Ma-
gyar Államkincstár pedig szin-
tén pénteken utalja ezeket az 
ellátásokat az érintettek bank-
számlájára. Ennek köszönhe-
tően mintegy 1 millió 100 ezer 
család már a tanévkezdés előtt 
hozzájut a szeptemberben ese-
dékes családtámogatási ellátá-
sokhoz – írta az államtitkár.

Egyben kiemelte: az előreho-
zott folyósítás célja, hogy segít-
séget nyújtson a családoknak 
az iskolakezdésre való felké-
szülésben. A kormány emellett 
továbbra is valamennyi, közne-
velésben és szakképzésben részt 
vevő tanuló számára ingyenes 
tankönyvellátást biztosít, így 
ezzel is csökken a családokra 
háruló iskoláztatás költsége – 
jegyezte meg.

Vitályos Eszter kormány-
zati kommunikációért fele-
lős államtitkár a csütörtöki 

Kormányinfón hozzátette, az 
önkormányzatokon keresz-
tül biztosítják a nagycsaládo-
soknak, a tartósan beteg vagy 
fogyatékkal élők gyermeket 
nevelő családoknak a kedvez-
ményes vagy ingyenes iskolai 
étkeztetést, emellett pedig az 
5–12. évfolyamban félmillió 
tabletet adtak át a diákoknak. 
A kormányszóvivő szerint zaj-
lik az iskolafejlesztés is, jelen-
leg harmincegy új iskola és egy 
óvodafejlesztés zajlik.

MTI-MN

Alig két hét, és kezdődik az 
idén húszesztendős CineFest 
Miskolci Nemzetközi Film-
fesztivál.

Megjelent a 20. CineFest Mis-
kolci Nemzetközi Filmfesztivál 
hivatalos versenyprogramja. 
Szeptember 6-ától 14-éig töb-
bek között a Sundance, Berlin, 
Cannes, Karlovy Vary és Ve-
lence legnagyobb dobásai ér-
keznek Miskolcra – írja közle-
ményében a fesztivált szervező 
CINE-MIS Nonprofit Kft.

A versenyben szerepel egy 
hatalmas vihart kavart horror 
Demi Moore főszereplésével, 
egy New York-i konyha kaoti-
kus kulisszáiba kalauzoló, pat-
tanásig feszülő dráma, az év 

két legjelentősebb norvég alko-
tása és csupán néhány nappal 
a velencei premier után egy új 
magyar film.

A korábban már bejelentett 
három alkotással együtt – Haj-
du Szabolcs drámája, az Egy 
százalék indián, Sean Baker 
Arany Pálma-nyertes vígjáté-
ka, az Anora és Yorgos Lanthi-
mos szkeccsfilmje, A kegyelem 
fajtái – a versenyprogramba 
idén tizenhat film került, ame-
lyek mindegyike Magyaror-
szágon legelőször a CineFesten 
debütál.

A 20. CineFest Miskolci 
Nemzetközi Filmfesztiválra 
elővételben már lehet jegyet vál-
tani a rendezvény oldalán. 
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Megjelent a program

Igazából július óta nem is 
távozott, maximum né-
hány napra megpihent. 
Szombattól ismét kiadták a 
hőségriasztást, ezúttal má-
sodfokút.

Bár már a meteorológiai 
nyár végéhez közeledünk, 
újabb kánikula veszi kezde-
tét, amely igencsak tartósnak 
bizonyul, mindössze a jövő 
hét elején nyugaton mér-
séklődhet átmenetileg pár 
fokkal a hőség – írja az Idő-
kép. Mivel újra egyre többfe-
lé mérhetünk 35 fok fölötti 

értékeket, és az éjszakák is 
egyre melegebbek lesznek, 
így az országos tisztifőorvos 
augusztus 24-e, azaz szom-
bat éjféltől augusztus 30-a, 
péntek éjfélig másodfokú 
hőségriasztást rendelt el.

A kánikulában ügyeljünk 
a megfelelő mennyiségű fo-
lyadékbevitelre, 10 és 16 óra 
között lehetőleg ne tartóz-
kodjunk a napon, az erős, 
helyenként nagyon erős 
UV-sugárzásban már a nor-
mál bőrtípusú embereknél 
is 10-15 perc alatt bőrpír je-
lentkezhet.                          MN

Újra itt a hőség

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Hamarabb érkezik a támogatás a családoknak

MÉG NÉHÁNY HARAPÁS NYÁR. Lassan-lassan véget ér az idei 
nyár, az előttünk álló egy hétben azonban még egyszer megkós-
tolhatjuk a nyár ízeit. Így például a finom hazai görögdinnyét is, ami  
a termelők elmondása szerint nemcsak korábban érkezett meg 
a piacokra, de az időjárásnak köszönhetően tovább, várhatóan 
szeptember végéig kapható is lesz. Fotó: Mocsári László
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A korábbi repülőtértől nem 
is olyan messze, a Csorba-tó 
nyugati oldalán épülhetne 
meg az új kifutópálya. Csü-
törtökön lakossági fórumot 
tartottak a témában.

Az 1931-től működő repü-
lőtér sorsa 2007-ben vett új 
irányt, amikor a Miskolci Ipa-
ri Park részévé vált. Bő tíz év 
múlva, 2019-ben az adásvételi 
szerződésnek megfelelően meg-
szűnt az ingatlan elidegenítési 
és terhelési tilalma, ezzel pedig 
lehetőség nyílt az ingatlan ipa-
ri jellegű hasznosítására. A Bor-
sod Megyei Repülő Klub költö-
zéséről szóló tárgyalások meg is 
kezdődtek, ezek azonban nem 
vezettek eredményre.

Bár a klub bérleti szerződése 
lejárt, az új városvezetés 2020-
ban újra megkötötte azt, hogy 
a repülőtér további üzemelteté-
se biztosítva legyen. A búcsút, 
az utolsó üzemnapot 2022-
ben tartották meg gyermekna-
pon, ahol a Magyar Honvédség 
egyik Gripenje is rövid bemu-
tatót adott.

Ekkor még úgy tűnt, hogy 
hamarosan valahol egészen 
máshol, Miskolc délkeleti agg
lomerációjában landolhatnak 
majd a gépek. A Sajópetri Kis-
tokaj felőli határában terve-
zett létesítmény ötlete azonban 
csak egy rövid röppályát írt le, 
abbamaradt a megvalósítás.

Nemrégiben azonban rend-
kívüli közgyűlésen fogadta el 
a városvezetés azt a telepíté-
si tanulmánytervet, amelyben 
az szerepelt, hogy egy sportre-
pülőteret alakítanának ki ma-
gánbefektetők a Csorba-tó és a 

306-os számú főút közötti te-
rületen. Továbbá: a remények 
szerint állami támogatással 
megvalósuló projekt során a 
beruházó az infrastrukturális 
fejlesztésen túl az üzemeltetést 
is vállalná.

A tervekről csütörtökön tá-
jékoztatták a lakosságot egy fó-
rumon, amin közel tucatnyian 
jelentek meg. Szunyogh László 
főépítész elöljáróban felhív-
ta mindenki figyelmét arra, 
hogy magánemberek keresték 
meg az önkormányzatot azzal, 
hogy megvásárolnak egy olyan 
területet, ami szerintük alkal-
mas sportrepülőtér létreho-
zására. Ahhoz azonban, hogy 
ezt meg tudják valósítani, en-
gedélyek, tervek kellenek – és 
főleg a város szabályozási ter-
vét hozzá kell „igazítani” a fej-
lesztési szándékhoz. Már csak 
azért is, mert ez jelenleg me-
zőgazdasági terület, minimális 

infrastruktúrával és megköze-
líthetőséggel.

– A fórumon tehát arról ad-
tunk tájékoztatást, hogy van 
szándék egy sportrepülőtér fej-
lesztésre. A kérdés kivizsgálá-
sáról már döntött a közgyűlés. 
Most kifogást nem emeltek az 
ellen, hogy legyen reptér Miskol-
con, kritikával inkább a terve-
zett méreteket illették – mondta.

A tervdokumentáció egyéb-
ként már engedélyezés alatt áll, 
ez egy 800 méter hosszú és 60 
méter széles füves kifutópályá-
val számol.

– Ez nyilvánvalóan nem ke-
reskedelmi repülőtér, ahol ha-
talmas gépek fognak leszállni, 
hanem körülbelül azok a kis 
sportrepülők jöhetnek számí-
tásba, amelyek a korábbi repü-
lőtéren is működtek – véleke-
dett a főépítész.

A lakosság részéről – leg-
alábbis azoknál, akik megje-

lentek – inkább a kételyek és 
a kifogások jelentkeztek. Egy 
szirmabesenyői férfi elmon-
da, „nem megfúrni” szeret-
né a projektet, de szeretné, ha 
biztosítanák arról, hogy nem 
lesz magas a zajterhelés a kör-
nyéken. Felvetette egyúttal, 
hogy náluk is tarthatnának 
hasonló lakossági fórumot az 
ügyben.

Szunyogh László kért min-
denkit, hogy kérdéseit, felveté-
seit írásban is küldjék el a mis-
kolci önkormányzat számára. 
Hangsúlyozta, a különböző 
államigazgatási szervek, szak-
mai szervezetek mellett a la-
kosság is véleményt formálhat 
az eljárás során.

– A felmerülő kifogásokat 
a közgyűlés elé terjesztjük, és 
ezek ismeretében hoz majd 
döntést a a grémium akár már 
szeptemberben – tette hozzá.

KUJAN ISTVÁN

Több miskolci szakembert is 
rangos állami kitüntetéssel 
ismertek el az államalapítás 
ünnepe, augusztus 20-a al-
kalmából.

Kiemelkedő színvona-
lú munkája elismeréseként 
a Magyar Érdemrend tiszti-
keresztje polgári tagozat ki-
tüntetésben részesült Lakatos 
István vegyészmérnök, a Ma-
gyar Tudományos Akadé-
mia rendes tagja, a Miskolci 
Egyetem professor emeritu-
sa, Sikos T. Tamás, a Magyar 
Tudományos Akadémia dok-
tora, a Miskolci Egyetem Gaz-
daságtudományi Kara Ve-
zetéstudományi Intézetének 
egyetemi tanára és Viga Gyu-
la etnográfus, muzeológus, a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia doktora, egyetemi tanár, 
a miskolci Herman Ottó Mú-
zeum volt igazgatója.

Magas színvonalú mun-
kájáért Magyar Érdemrend 
lovagkeresztje polgári tago-
zat kitüntetést vehetett át: P. 

Holczinger Ferenc jezsuita 
szerzetes pap, a Fényi Gyu-
la Jezsuita Gimnázium, Kol-
légium és Óvoda igazgatója, 
Viskolcz Béla Tibor vegyész, a 
Miskolci Egyetem Anyag- és 
Vegyészmérnöki Kara Kémiai 
Intézetének intézetigazgatója, 
egyetemi tanár.

Sulyok Tamás, Magyar-
ország köztársasági elnöke 
a Magyar Ezüst Érdemke-
reszt kitüntetést adományoz-
ta Bózsó Gyula, az Északerdő 
Erdőgazdasági Zrt. műsza-
ki osztályvezetője részére, az 
észak-magyarországi régió 
ökoturisztikai fejlesztése érde-
kében végzett odaadó mun-
kája elismeréseként.

Nagy István agrárminisz-
tertől az Életfa Emlékplakett 
ezüst fokozatát vehette át Or-
liczki Sándor, az erdészeti 
társaság nyugalmazott kerü-
letvezető erdésze, a Hernád-
völgyi Erdészeti Igazgatóság 
erdőgazdálkodási feladatai-
nak kiváló ellátásáért.
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Miskolciak  
munkáját díjazták 

Mindenki szeretné, hogy legyen, de... 

Több kérdés is felmerült a lakosság részéről a tervezett reptérrel kapcsolatban. Fotó: Juhász Ákos

A személygépkocsi utasa  
életét vesztette a balesetben,  
a rendőrség a lovak gazdájá-
val szemben eljárást  
indított.

Halálos közlekedési baleset 
történt augusztus 19-én éj-
jel egy óra körül a 26-os szá-
mú főút 11. kilométerszel-
vényében, Sajószentpéter és 
Sajóbábony között. A Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-

gyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság beszámolója szerint a 
baleset során egy Miskolc irá-
nyába közlekedő autó három – 
egy közeli tanyáról elszabadult 
– lóval ütközött össze.

A police.hu-n azt írták, az üt-
közés következtében a sofőr ki-
repült az autóból, a gépkocsiban 
rekedt áldozatot a tűzoltók feszí-
tővágóval szabadították ki, az ő 
életét már nem tudták megmen-
teni.

A 26-os főút megyeszékhely 
irányába vezető oldalát a hely-
színelés és a műszaki mentés 
idejére lezárták. Varga Rudolf, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság saj-
tóreferense az MTI kérdésére el-
mondta, a balesetben a három ló 
is elpusztult.

A balesetről megosztott hír ol-
vasóink körében nagy felhábo-
rodást váltott ki a közösségi mé-
diában. Többen jelezték, hogy 

nem a mostani volt az első alka-
lom, amikor az említett tanyáról 
elkóboroltak lovak. A gazda fele-
lősségét is sokan firtatták.

Varga Rudolf sajtóreferens la-
punk érdeklődésére elmond-
ta, hogy a Kazincbarcikai Ren-
dőrkapitányság büntetőeljárást 
kezdeményez a lovak gazdájával 
szemben foglalkozás körében el-
követett, halált okozó gondatlan 
veszélyeztetés miatt. 
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Lovakkal ütközött egy autó a 26-oson 

Elismerésben részesült Bózsó Gyula (balra), az Északerdő mű-
szaki osztályvezetője is. Fotó:magánarchívum

Ipari hulladék égett a Sajó-
bábonyi Vegyipari Park-
ban, nagy erőkkel sikerült 
csak eloltani.

Kigyulladt egy raktár-
épület Sajóbábony külte-
rületén múlt vasárnap. A 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság szóvivője a Mis-
kolci Napló megkeresésére 
azt közölte, egy kétezer négy-
zetméteres csarnok egy ré-
szében csaptak fel a lángok, a 
tüzet a miskolci, kazincbarci-
kai, diósgyőri és szendrői hi-
vatásos tűzoltók oltották el.

Dojcsák Dávid tűzoltó szá-
zados hozzátette: a riasztás 
magas fokozatát és a kivonu-
ló egységek számát a terület 
tűzvédelmi veszélyeztetettsé-
ge mindenképp indokolta.

Szilva István, Sajóbábony 
polgármestere közösségi ol-

dalán osztotta meg az érintett 
cég közleményét. Eszerint az 
ÉMK Észak-Magyarországi 
Környezetvédelmi Kft. egyik 
hulladéktároló raktárában 
„az üzemeltetési szabályzat-
nak megfelelően tárolt szilárd 
és iszapszerű ipari hulladé-
kok feltételezett öngyulladá-
sa történt”.

A tüzet este negyed tízre 
hat vízsugárral körülhatárol-
ták, ezt követően pedig egy 
órán belül sikeresen el is ol-
tották a lánglovagok.

Az ÉMK Észak-Magyar-
országi Környezetvédelmi 
Kft. végül azt közölte, a tűz 
kiváltó okának felderítése 
további vizsgálatokat igényel 
mind a hatóságok, mind pe-
dig a cég részéről, és azok 
eredményeit később közle-
ményben fogják tudatni a 
nyilvánossággal. 
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Raktár égett 

A füstoszlopot a környező településekről is látni lehetett. Fotó: J. Á.



Újabb pályázatot írnak ki a 
Bortanya, az Avasi Kilátó Ká-
vézó és az Átrium üzemeltetés-
re. A februári pályázat nyerte-
se ugyanis hosszas egyeztetést 
követően a szerződéskötés 
előtt elállt az ingatlanok üze-
meltetésétől.

Ahogy azt lapunk is folya-
matosan nyomon követte: a 
2023-ban hatvanéves Avasi ki-
látót a Kilátó ReStart program 
részeként, az Európai Unió ál-
tal biztosított forrásnak kö-
szönhetően tavaly márciustól 
decemberig újították fel. A be-
ruházás során a teljes épületet 
megerősítették, energetikailag 
korszerűsítették, kicserélték a 
közönségforgalmi terek burko-
latát, újrafestettek, nyílászáró-
kat cseréltek, az emeleti szinten 
pedig egy vadonatúj vendéglá-
tóhelyet alakítottak ki.

Ezzel újjászületett az Ava-
si kilátó második emeleti, két-
százhuszonöt négyzetméteres 
presszója is, lehetőséget nyújtva 
a borsodi tájban és a városi pa-
norámában való elmerülésre. 
A szakemberek ebben az esz-
tendőben már csak a kilátó elé/
alá tervezett, földbe süllyesztett 
vendéglátó egység belsejében 
munkálkodtak. A természe-
tes színpadként is szolgáló rész 
kiépítését a szomszédos Hor-
váth-tetőn elvégzett garanciális 
javításokkal együtt fejezték be.

Bizakodtak
A Miskolc Holding ingat-

langazdálkodási igazgatója idén 
áprilisban a helyszínen elmond-
ta: a kávézó és az amfiteátrum 
mellett az Avasi Bortanya is rö-
videsen bérlőre talál majd, miu-

tán az eredményes pályáztatást 
követően már a szerződéskötés 
szakaszába lépett a folyamat. 
Prokaj Tamás akkor kifejtette: 
számos ötlet merült már fel a 
hasznosítást illetően, így elkép-
zelhető, hogy a fagylaltozóterasz 
és az apróbb értékesítési pontok 
is visszaköszönnek majd.

A tavaszi bejáráson ugyan-
csak megjelent Veres Pál pol-
gármester kifejtette: a város a 
működtetésbe alapvetően nem 
szeretne beleszólni, de azt azért 
szeretnék, ha a leendő üzemelte-
tő reagálna a piaci igényekre, és 
valóban Miskolchoz és a meg-
újuló Avashoz méltó egységek 
jönnének létre a területen.

Céljuk az volt, hogy a három 
épületet egy vállalkozó működ-
tesse. Tavasszal született is nyer-
tes pályázat, azonban a vállalko-
zó hosszas egyeztetést követően 
a szerződéskötés előtt elállt az 
ingatlanok üzemeltetéséről. 
Most újabb pályázatot írtak ki.

– Nem volt a piac részéről erre 
fogadókészség. Egy olyan pályá-
zó volt, aki képes volt ezekkel a 
feltételekkel pályázatot beadni, 
de a szerződéskötés itt is meghi-
úsult, éppen ezért egyeztetéseket 
folytattunk a miskolci és Mis-
kolc környéki vendéglátóipa-
ri szereplőkkel. Azt gondoljuk, 
hogy nagyobb eséllyel tudjuk 
hasznosítani az ingatlaneleme-
ket akkor, hogyha többen tud-
nak ebben részt venni, és kisebb 
részletekben tudnak bérelni in-
gatlanokat – jelentette ki szer-
kesztőségünk megkeresésére a 
holdingos szakember.

Újratervezés
Így az avasi pincesoron ta-

lálható hangulatos, a különféle 
rendezvényeknek, borkóstolá-
soknak helyet adó épület, a Bor-
tanya üzemeltetésére is vállalko-
zót keresnek. Az épületben egy 
nagy rendezvénytér, jól felsze-
relt konyha, borozó és még egy 

csaknem ötszáz négyzetméteres 
pince is található.

– A Bortanya gyakorlatilag 
teljesen felszerelt, és készen áll 
arra, hogy valaki működtesse. 
Összes hasznos alapterületét te-
kintve több mint ezer négyzet-
méteres, amiből hogyha leves�-
szük a pincét, akkor is ötszáz 
négyzetméter fölötti az a terü-
let, amit élettel lehet megtöl-
teni – emlékeztetett a Miskolc 
Holding ingatlangazdálkodási 
igazgatója.

Prokaj Tamástól megtudtuk: 
az emeleten öt berendezett, für-
dőszobával ellátott szoba is hasz-
nosítható. Az épület üzemelteté-
sére az Avasi kilátó kávézójával 
és a nemrég elkészült Átrium-
mal együtt írt ki pályázatot az 
önkormányzat. A pályázatok 
beadási határideje szeptember 
11-e. Az ingatlanok működ-
tetésére egységben, illetve kü-
lön-külön is lehet jelentkezni.

BÓDOGH DÁVID

Működtetőre várnak az AvasonMűködtetőre várnak az Avason

A Bortanya is várja leendő üzemeltetőjét. Fotó: Osztie Tibor

Az egészségügyi intézmény-
nek csaknem egymilliárd 
forintot kellene fizetnie, ám a 
betegellátás zavartalan bizto-
sítása érdekében a végrehaj-
tás felfüggesztését kérték.

Közel egymilliárd forintot és 
annak hatévnyi kamatait kel-
lene kifizetnie kártérítésként a 
Borsod-Abaúj Zemplén Vár-
megyei Központi Kórháznak, 
miután jogerősen elvesztette a 
sugárterápiát üzemeltető cég-
gel szembeni pert. Csaknem 
hatévnyi pereskedés után idén 
júniusban döntött jogerősen a 
Debreceni Ítélőtábla a kórház 
és a Medcenter Kft. perében – 
írta meg a Népszava.

Az ügy előzménye, hogy 
még 2017-ben a kórház akko-
ri vezetői szorongatni kezd-
ték a sugárterápiát szolgáltató 
vállalkozást. A Medcenter Kft. 
2006-ban kötött 15 évre szó-
ló megállapodást, amelyben 
azt vállalta, hogy két új lineá-
ris gyorsítót és egy CT-t telepít, 
azokat üzemelteti és karban-
tartja.

Az országos napilap fel-
idézi: a bonyodalom első 
mozzanatként a kórház élére 
2017 áprilisában kinevezett 
Tiba Sándor egy gazdasági 
átvilágítás után, az Állami 
Egészségügyi Ellátó Központ 
(ÁEEK) illetékeseinek szóbe-
li jóváhagyásával leállította 
a szolgáltató már befogadott 

számláinak kifizetését. Tiba 
Sándort később leváltották. 
Ezután a kórház 2017 augusz-
tusától nem fizetett a vállal-
kozónak. Még 2018 elején, a 
választások közeledtével az 
egészségpolitika is szorgal-
mazta, hogy lehetőleg peren 
kívül szülessen megállapodás 
a felek között, ám ez nem tör-
tént meg. 

Miután a vállalkozó nem 
jutott a kórháztól bevételhez, 
nem tudta fizetni a beruházási 
hitelét sem, 2018 márciusában 
a Raiffeisen Bank zálogjogbe-
jegyzéssel látta el a daganatos 
betegek kezeléséhez használt 
sugárterápiás gépet. Egy idő 
után munkabért sem tudott fi-
zetni a sugárterápiás központ 
szakdolgozóinak, orvosainak, 
így 2018 decemberében rend-
kívüli felmondással élt.

Az egészségügyi intézmény 
ezt elfogadta, átvette a központ 
munkatársait, a szolgáltatót vi-
szont kizárta, de tovább hasz-
nálta a gépeit. A vállalkozó 
2019-ben bírósághoz fordult, 
a per idén júniusban jogerő-
sen lezárult, a kórháznak ezért 
most mintegy egymilliárd fo-
rintot és a kamatait kell kifi-
zetnie a Medcenternek.

A vármegyei központi kór-
ház a végrehajtás felfüggesz-
tését kérte arra hivatkozva, 
hogy zavart okozna a betegel-
látásban, ha ezt az összeget a 
végrehajtó leemelné a számlá-
járól. Az ügy részleteiről egyik 
fél sem kívánt nyilatkozni. A 
kórház az ügyben a Kúriá-
hoz fordult, a végső döntést a 
legfőbb bírósági fórum hozza 
majd meg. 
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A vármegyei központi kórház főbejárata. Fotó: Juhász Ákos
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Milliárdos pert vesztett a kórházMilliárdos pert vesztett a kórházAz Y-híd folytatását véleményeztékAz Y-híd folytatását véleményezték
Szerda délután közmeghall-
gatást tartott a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei 
Kormányhivatal Környezet-
védelmi, Természetvédelmi 
és Hulladékgazdálkodási 
Főosztálya.

A téma a 3-as számú főút 
Miskolc belső városrészét, ki-
váltképp a Búza teret teher-
mentesítő szakaszának fejlesz-
tése volt – egészen pontosan 
az Y-hídhoz kapcsolódó 3. és 
4. szakasz megépítése. A beru-
házással kapcsolatban jelenleg 
környezeti hatásvizsgálati eljá-
rás van folyamatban.

Az Y-híd projekt jóval több, 
mint csupán egy megújult cso-
mópont, egy négysávossá vált 
útszakasz és egy, Martinkert-
város biztonságosabb elérését 
lehetővé tevő vasúti felüljáró. A 
teljes beruházásnak az elmúlt 
években az első két üteme ké-

szült el, a turbókörforgalomnál 
ugyanis a hármas út új nyom-
vonala indulhatna el a maradék 
két projekt megépítése után.

Ahogy arról tavaly február-
ban beszámoltunk: az Y-híd 
projekt hármas, négyes ütemé-
nek terveit Miskolc főépítészé-
nek, Szunyogh Lászlónak a köz-
reműködésével dolgozták ki a 
szakemberek, a koncepciót a 
kormányzat is támogatja.

A korábbi tervek szerint a 
föld alól feljőve a hármas út a 
Fonoda utcán folytatódott vol-
na és kötött volna vissza a József 
Attila utcára, magyarul éppen 
annak tehermentesítése ma-
radt volna el, később aztán úgy 
döntöttek, hogy az út a Kandó 
Kálmán téren folytatódjon a 
föld felett, és az új nyomvonal a 
Szinva déli oldalán menjen, az 
Auchan magasságában fordul-
jon északi irányba, és egy új Sa-
jó-hídon keresztül kössön be a 

régi Bricostore, a mai XXL áru-
ház mellé.

A villamos jelenlegi végál-
lomása a 2-es posta előtt lenne 
fejállomásként, mellé kerülne a 
buszvégállomás. Ez jelentősen 
javítaná a vasút és a helyi köz-
lekedés járatainak kapcsolatát.

Szerdán Tóth Enikő jogi 
szakintéző hivatalos ismertető-
jét követően az Építési és Köz-
lekedési Minisztérium helyett 
eljáró VIBROCOMP Kft. részé-
ről Silló Szabolcs beszélt a terve-
zett beruházás gyakorlati rész-
leteiről.

A megjelentek megtudhat-
ták: az Y-hídtól egészen a József 
Attila utcáig tartó kétszer kétsá-
vos tehermentesítő a közösségi 
és a kerékpáros közlekedésre is 
nagyban kihatna majd, de elké-
szülne az új Sajó-híd, és átépül-
ne az Auchan előtti csomópont 
is. Kiderült továbbá, hogy a 
Szinva és a Sajó okán a tervezés 
során különös figyelmet fordí-
tottak a vízvédelmi aspektu-
sokra, a csapadékvíz elvezetésé-
re és a térfelszín elrendezésére.

A lakossági felvetések nyo-
mán a szakemberek elárul-
ták: négy kivitelezési ütemmel 
számolnak jelenleg. A VIB-
ROCOMP képviselője a mun-
kálatok nyomán felmerülő lég-
szennyezettség és zajterhelés 
kapcsán kiemelte: egészségügyi 
határértéken belüli többletet je-
lent majd a környező utcák szá-
mára.

BÓDOGH D.

A közösségi médiában 
hirdettek sörfesztivált a 
Népkertbe, de úgy, hogy a 
városhoz ezzel kapcsolatban 
semmilyen megkeresés nem 
érkezett.

Folytatás a 1. oldalról

– Miskolc önkormányzata 
fokozottan felhívja a vállal-
kozók figyelmét, hogy körül-
tekintően járjanak el, hiszen 
a most meghirdetett sörfesz-
tiválra a szervezőknek nincs 
közterület-foglalási engedé-
lyük, és a helyhatóságnak 
nem is áll szándékában ilyet 
kiadni a Népkert területére – 
szögezik le.

Az ügy folytatásaként egy, 
a rendezésben való közre-
működésre felkért vállalko-
zó visszalépett a szerződéstől, 
amiről az alábbi közleményt 
adta ki: „Ahogy Miskolc ön-
kormányzata is kéri közle-
ményében a vendéglátós és 
egyéb vállalkozókat, hogy kö-
rültekintően járjanak el a ren-
dezvénnyel kapcsolatban, így 
mi is csatlakozni tudunk eh-
hez” – írta közösségi oldalán 
Hombre Gth, a GV Event & 
Wedding Rendezvényszerve-
ző cégvezető tulajdonosa.

„A rendezvényhez sem-
milyen formában nincs kö-
zünk, és nem is veszünk részt 
a szervezésében. Ugyan va-
lóban volt előszerződésünk 
a szervezőkkel a rendezvény 
lebonyolítására vonatkozóan, 
azonban augusztus 14-ei dá-
tummal azt azonnali hatállyal 
felmondtuk” – közölte.

Hozzáteszi, hogy nem szo-
kásuk elvállalt munkákat 
félbehagyni és lemondani, 
azonban szem előtt tartva a 
GV Event & Wedding Ren-
dezvényszervező jó hírét és 
becsületét, ezt a lépést sajnos 
meg kellett tenniük. Továb-
bá sajnálják, hogy a szakmá-
ban még mindig előfordul-
hat ilyesmi.

Az önkormányzat a tör-
téntek kapcsán kiemelte, 
bár ez a sörfesztivál nem 
kapott engedélyt, a feszti-
válhangulatot nem kell nél-
külözniük a miskolciaknak, 
hiszen a tavalyi rendezvény 
sikere után az idén is, szep-
tember 20-22-e között lesz 
Miskolci Piknik a városban. 
A rendezvény programjai-
nak az elmúlt évhez hason-
lóan a belváros ad otthont. 
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Az Y-híd hármas ütemének koncepcióterve
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Rövidesen birtokba veszi 
az új tulajdonos a miskolci 
húszemeletes épületét, ezu-
tán pedig a felújítási munká-
latok is elkezdődhetnek.

Rég nem adott magáról élet-
jelet a hetvenméteres, száz-
tizenhét lakásos toronyház, 
melynek lezüllött állapota vá-
rosszerte tudvalevő. Mint is-
mert: a 2010-es évek végén az 
önkormányzat elkezdte felvá-
sárolni a még magántulajdon-
ban lévő ottani lakásingatla-
nokat, a bérleti szerződéssel 
rendelkezőknek pedig csere
lakást vagy a bérleti jog meg-
váltását ajánlotta. A folyamat 
2020-ra zárult le, ám gazdára 
csak nem talált a betonmonst-
rum.

Ezért is váltott ki komoly 
visszhangot, hogy sikeresen 
zárult a Miskolc Holding Zrt. 
által meghirdetett legutób-
bi licit. Ahogy arról idén ta-
vasszal részletesen beszámol-
tunk: ötszázmillió forintért 
vásárolta meg egy ingatlan-
fejlesztéssel foglalkozó cég az 
épületet.

Prokaj Tamás, a Miskolc 
Holding ingatlangazdálkodá-
si igazgatója akkor elmondta: 
mivel az épület évek óta üre-
sen áll, és a jelenlegi önkor-
mányzat önmaga nem tud 
egy négy-ötmilliárd forin-
tos nagyságrendű beruházást 
végrehajtani, ezért hozták azt 
a döntést, hogy be kell vonni 
a magántőkét. Információnk 
szerint lakásokat alakítaná-

nak ki benne. Az új tulajdonos 
négyéves felújítási kötelezett-
séget vállalt az épület megvá-
sárlásakor, azaz 2028-ra meg 
kell valósulnia a felújításnak.

Statikailag jó
Az emblematikus torony-

házban száztizenhét darab 
huszonöt és ötvenkét négy-
zetméteres lakás található. A 
tetőről egyedülálló panoráma 
nyílik a Bükkre és a Vasgyár-
ra, de természetesen az Avasi 
kilátó is kitűnően látható. Míg 
a másik irányban a Szentpéte-
ri kapui lakótelep társasházai 
sorakoznak.

„Lezárt terület, idegenek-
nek belépni tilos!” – hirdeti a 
papír az egykor szebb napokat 
látott miskolci húszemeletes 

bejáratán. Az ablakokat be-
deszkázták, lerácsozták. Évek 
óta nincs lakója a toronyház-
nak. A Miskolc Televízió és 
a Miskolci Napló stábjának 
azonban utoljára még sikerült 
bejutnia, hogy dokumentálja a 
felújítás előtti állapotokat.

– Bár statikailag jó, de mű-
szakilag eléggé leromlott álla-
potban van az épület. Ebben 
az állapotban nem lakható, 
mindenképpen többmilliár-
dos beruházást igényel. 2020 
óta négy vagy öt pályázati ki-
íráson szerepelt az épület, míg 
az idei végre sikeres lett – szá-
molt be stábunknak a helyszí-
nen szerdán Prokaj Tamás.

Információnk szerint az új 
tulajdonos is lakócélra fogja 
felújítani, de azért változások 

várhatóak. A tetőről tárulko-
zó panoráma egészen kivéte-
les. Ami jó eséllyel az új tulaj-
donosnak is megragadja majd 
a képzeletét. Előfordulhat te-
hát, hogy egy vegyes funkciójú 
épületté válik – akár egy bárral 
vagy egy étteremmel a tetején.

Jó helyen van
A húszemeletest 1968-

ban adták át. Akkor a város 
egyik legmodernebb társas-
házai közé tartozott. Néhány 
hónapja portálunk megke-
resésére a város főépítésze is 
megerősítette: alapvetően a 
húszemeletes gépészeti rend-
szerének átépítése tenné ki a 
teendők és a ráfordítandó té-
telek tekintélyes részét.

De megérné – elvégre cse-
kély számú hazai településen 
botlunk olyan előnyös elhe-
lyezkedésű toronyházba Szu-
nyogh László szerint, mint 
Miskolcon. Miután – szól az 
érvelése – a 26-os főút menti 
épület az autópálya felől ki-
válóan megközelíthető, sőt, 
messziről kiszúrható, úgy vol-
taképp adná is magát, hogy 
exkluzívabbá tegyük.

A szakember lapunknak 
úgy vélekedett, habár Miskolc 
nemzetközi viszonylatban nem 
számít igazán nagyvárosnak, 
egy manhattani vagy sanghaji 
miliőt nyomokban megidéző, 
közép-európai „felhőkarcoló” 
nem pusztán a városrész, de a 
város egészének látképéhez és 
presztízséhez is hozzátenne.

BÓDOGH DÁVID

Idén is elismerte a MiReHu 
tevékenységét a Superbrands 
védjegyet odaítélő bizottság.

Magyarországon a Super
brands 2004 óta minősíti év-
ről évre a piac vezető márká-
it, ami az elmúlt húsz évben 
igazolta, hogy a Superbrands 
Program hiteles értékelője a 
kiemelkedően teljesítő már-
káknak a fogyasztói és az üz-
leti szférában egyaránt. Elis-
meri a kiválasztott márkák 
ismertségét, kedveltségét, gaz-
dasági teljesítményét és azok 
aktív márkaépítési gyakorla-
tát. Idén mindkét kategóriá-
ban ötszáz vezető márka nyer-
hette el a Superbrands és a 
Business Superbrands címet.

– A díjra pályázni nem le-
het, azt minden évben újra és 
újra ki kell érdemelni – tájé-
koztatott közleményében a 
MiReHu Nonprofit Kft. – A 
szakértői bizottság a piaci tel-

jesítmény mellett figyelembe 
veszi az adott márka tradí
cióját, vizsgálja a reputációját, 
a vállalat goodwilljét, inno-
vációs tevékenységét, márka-
építési gyakorlatát is.

– A MiReHu-t számos tu-
lajdonsága és tevékenysége 
mellett töretlen elhivatottsága 
és innovativitása a fenntart-
hatóság és a szemléletformá-
lás terén emeli a kiválóságok 
közé, melyet az is visszaigazol, 
hogy a hulladékgazdálkodási 
tevékenységet ellátó társasá-
gok közül idén egyedüliként 
került a Superbrands díjazot-
tak közé. A Business Super
brands díjazottak között is 
csak néhány szakmabeli vál-
lalkozás mondhatja el magá-
ról, hogy a kiválasztottak közé 
jutott – mutattak rá.

A cég fontosnak tartja, 
hogy harmadszorra is a ki-
emelkedő márkák közé vá-
lasztották.                               MN

Kiváló márkaBelestünk a húszemeletesbe

Hamarosan kívül-belül megújulhat a húszemeletes. Fotó: Osztie Tibor

Kövesdy Gábor márkamenedzser (balra) és Ladányi Roland, a 
MiReHu ügyvezetője. Fotó: magánarchívum

JEGYZET

Drága apám a Termény-
forgalmi Vállalatnál, Zoltán 
József igazgató sofőrjeként 
legalább hetente kétszer le-
járta a régió téeszeit, állami 
gazdaságait. Nyáridőben vele 
tartottam, a szürke, örökösen 
benzinszagú Warszawa hátsó 
ülésén pöffeszkedtem. S hall-
gatóztam. Lesz-e elég arat-
nivaló, hogyan zajlik a beta-
karítás, lesz-e elég lisztünk, 
kivitelre is. Erről folyt a dispu-
ta. Máig is előttem a kép, aho-
gyan ujjukkal morzsolják a 
szikkadt vagy a nedves bú-
zaszemeket, majd gondolko-
dást színlelve a tarkójukat 
vakargatják. Meg nem szólal-
tak volna, míg Józsi bácsi, az 
igazgató meg nem mondja a 
frankót. Nálánál jobban senki 
nem tudhatta, milyen termés 
várható. Még a téeszelnökök 
sem. Szigorú tervgazdálkodás 
volt, csak ő jelenthette, men�-
nyi lesz az hektáronként. Hi-
szen a pártbizottságon csak 
neki árulták el, hogy mennyi 
legyen az annyi.

S amíg a nagyok aratás-
kor a tarlót járták, gondtala-
nul begyűjtöttem az eredeti, 
játszani való szalmaszálat. 
Hogy másnap délelőtt olyan 
igazi szappanlufikat ereges-
sek a gangról. Erről szólt az 
augusztus, amikor még hiába 
volt ennyire meleg, mégsem 
panaszkodtunk a kánikulára.

Később drága édesanyám la-
boráns lett az István malom-
ban. Sokszor vele tartottam, 
amikor öt szinten át járta be 

a hangosan dohogó, hatalmas 
szitákat riszáló masinákat, 
hogy mintát vegyen a lisztből. 
Meglepett, hogy a gépek köze-
lében nagyon ritkán találkoz-
tunk molnárokkal. Csak akkor 
rohantak be, amikor elhalkult 
vagy megszűnt a meghajtó gu-
miszalagok surrogása.

A laborban Bobcsák Ist-
vánné volt a vezető, s egyben 
a szakszervezeti titkár. Jóma-
gam a tálkákban fehérlő lisz-
tet még csirizes, ragasztó for-
májában sem tudtam volna 
megkülönböztetni. Marika 
néni viszont ránézésre is pon-
tosan megtippelte a sikértar-
talmát. Majd anyukám sem 
maradt le, hiszen mint gya-
korlott házitésztagyúró, a la-
bor spektrográfja nélkül is 
ugyanezt megsaccolta.

Itt, a malomban százéves 
hagyomány volt az új búza 
megérkezésének ünneplése. 
Dr. Szabó József igazgató kö-
vetkezetesen szigorú ember-
ként ilyenkor elnézte, hogy a 
sör mellé lehúznak egy kor-
tyot az aratópálinkából. Tisz-
telte, értékelte a szakértelmet, 
jómaga ugyanis a pártbizott-
ságtól ejtőernyőzött a vállalat 
élére. Ilyenkor hagyta, hogy 
Balla Andor főmolnár mond-
jon tósztot. Nála jobban senki 
nem ismerte ezt a komplexu-
mot, ott lakott a malomud-
varban, így aztán egyedüli-
ként napi 24 órában szolgált. 
Ő volt az, aki megerősítette, 
igaz, amit a recsegős, sípolós 
Szabad Európa Rádióban su-

gároztak. Nincs jobb a ma-
gyar búzánál, ebből készül a 
francia bagett is. Úgy hírlett, 
cserébe gyengébb minőségű 
gabonával, plusz keményva-
lutával fizettek.

Majd firkászként is ottho-
nosan mozogtam az üzem-
ben, így aztán néhány ilyen 
újbúza-fogadás méltatását 
is megírtam. Azt viszont el-
hallgattam, hogy ezután kö-
vetkezett nálunk a privát 
dinnyeszezon. Az, amikor a 
görögdinnyéhez is dinnyét et-
tünk. Már csak elárulhatom, 
a malom kapujában volt a 
leghitelesebb hídmérleg. Jobb, 
mint a Búza téri. Így aztán 
kereskedők kora hajnaltól 
késő estig ide jártak nem hi-
vatalosan mérlegelni. Anyu-
kám, már nyugdíjasként, a 
portánál fogadta a dinnyése-
ket. Se számla, se fuvarlevél, 
de ára sem volt a szolgáltatás-
nak. Így aztán mézédes, he-
vesi, fekete magos dinnyével 
honorálták meg a szívességet. 
Ebből a mannából csaknem 
minden dolgozónak jutott.

Mamám már régen elköltö-
zött a földi világból. Míg mal-
mosként bőséggel volt búzá-
ja, maga etette a galambjait a 
Bajcsy-Zsilinszky utcai lakásá-
nak ablakában. A párkányon 
mindig terülj asztalkám fogad-
ta őket. Az új lakók említették, 
a galambok máig is gyakran 
bekopognak a konyhaablakon.

Ki mondja meg nekik, hogy 
már a malom is a múlté.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Erről szólt az augusztusom Száztizenhárom év után 
veszélybe került a bányá-
szok egyik öröksége, meg-
szűnhet a Perecesi Bányász 
Fúvószenekar.

Az együttes 113 éve ápol-
ja az elődök által hátrahagyott 
bányász kulturális örökséget, 
és szolgálja ki művészeti tevé-
kenységével Miskolc és várme-
gyénk kulturális igényeit. 

– A zenekar 2016-ban kon-
cert fúvószenekar kategóriá-
ban „Arany” minősítést ka-
pott, 2019-ben felvételt nyert 
a Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei Értéktárba, ezen kívül 
értékdíjas is lett „kulturális 
örökség” kategóriában. Létjo-
gosultságához semmi kétség 
nem fér – mondta Gecse Attila, 
a zenekar elnöke.

– Most viszont a fúvószene-
kart működtető Bányász Kul-
turális Egyesület is hasonló 
sorsra juthat, mint a vasutasok 
Vörösmarty Mihály Műve-
lődési Háza, valamint a diós-
győri Bartók Béla Művelődé-
si Ház Egyesület, amelyeknek 
forráshiány miatt a közelmúlt-
ban szűnt meg a támogatása, 
ami miatt bezárni kényszerül-

tek – mondta az egyesület el-
nöke. Németh Éva kifejtette, 
hogy az egyesület 2023 végéig 
biztonsággal megoldotta a ze-
nekari munka legfontosabb ki-
adásainak pénzügyi hátterét, 
amelyhez kevés pályázati, illet-
ve fellépési díj is hozzáadódott. 
2024-től azonban kihúzták 
alóluk a talajt, ugyanis a mű-
ködési támogatások összegét 
2022-től biztosító Kárpát-me-
dencei Művészeti Népfőiskola 
Alapítvány év elején levélben 
tudatta velük, hogy nem tudja 
támogatni az egyesületet, ami-
vel végveszélybe került a fúvó-
szenekar is.

Mindkét elnök több „fó-
rumon” keresztül és sok bá-
nyászati cégtől kért segítséget 
kevés sikerrel. Végül az önkor-
mányzathoz fordultak. 

– Az egyesület ugyanis év-
tizedekkel ezelőtt közműve-
lődési megállapodást kötött a 
várossal. Eszerint az egyesü-
let önkormányzati feladatokat 
vállal át az önkormányzattól, 
és kulturális szolgáltatást lát 
el Perecesen, melynek alapján 
működési támogatást kaphat-
na a várostól – hangsúlyozta 
Németh Éva. 

Az elnök elképzelése szerint 
amennyiben a meglévő megál-
lapodáshoz a város támogatá-
si összeget rendelne, akkor az 
egyesület minden átvállalt ön-
kormányzati feladatát tovább-
vihetné, és a zenekar költségeit 
is finanszírozni tudná.

Az egyesület jelenleg a tavaly 
megkapott működési támoga-
tásból megspórolt összegből, 
a Veres Pál, Miskolc polgár-
mesterének pénzügyi alapjá-
ból biztosított gyorssegélyből, 
a Mecénási Alapból elnyert 
összegből, valamint a májusi 
Művészetek Házában tartott 
koncert bevételének és kiadá-
sának a különbözetéből szár-
mazó összegből gazdálkodhat, 
ki tudja meddig. A főbb kiadá-
sok között szerepel a közösségi 
ház működtetése, az egyenru-
hák állandó használhatóságá-
nak biztosítása, a tisztíttatás, 
a jelvények, nyakkendők be-
szerzése, a kottatár bővítése, 
nem utolsósorban a hangsze-
rek karbantartása, javíttatása. 
Németh Éva szerint a zenekart 
csak az önkormányzat tud-
ja megmenteni. A témára a 
következő hetekben visszaté-
rünk.                         BALOGH CSILLA

Lehet, hogy végóráikat élik

Májusban még a MÜHÁ-ban koncertezett a zenekar. Fotó: Mocsári László



Idén ünnepli húszéves ju-
bileumát a miskolci Ano-
nim Alkoholisták (AA) 
csoportja.

„Istenem, adj lelki békét 
annak elfogadására, amin 
változtatni nem tudok, bá-
torságot, hogy változtassak 
azon, amin tudok, és böl-
csességet, hogy felismerjem 
a különbséget!” Ezt az Assi-
si Szent Ferenctől származó 
imát használják azok az ön-
segítő közösségek, amelyek 
tagjai a függőségüket a Ti-
zenkét Lépéses program se-
gítségével tartják kordában.

Nem gyógyulást ígérnek, 
hanem a sorstársak közös 
tapasztalataiból és erejéből 
kiindulva segítenek a függő-
séggel való józan együttélés 
megtalálásában az önisme-
reten keresztül. A módszert 
az 1930-as évek Amerikájá-
ban élő két alkoholbetegség-
gel küzdő jóbarát, Bob Smith 
és Bill Wilson dolgozta ki, és 
ebben Bob istenhite is szere-
pet játszott. 

Az Anonim Alkoholis-
ták közösségének alapítása 
1935-ben szintén az ő ne-
vükhöz fűződik, amelynek 
kezdetét Bob Smith szaba-
dulásához kötik – olvasha-

tó az Anonim Alkoholisták 
magyarországi közösségé-
nek hivatalos oldalán. Mis-
kolcon is működik AA-cso-
port. 

„Más magyar nagyváro-
sokkal egy időben – ameri-
kai és német anonim alkoho-
listák segítségével – először 
1991-ben indult kezdő gyű-
lés Miskolcon. Viszont a pró-
bálkozás hosszabb távon ak-
kor még kudarcba fulladt. 
Ugyanakkor néhány miskol-
ci érintett elkezdett átjárni a 
már működő gyűlések hely-
színére más városokba: Eger-
be, Gyöngyösre és Budapest-
re. 2004 ősz elején pedig a 
Gyuri nevű tag megalapította 
az első miskolci AA-közössé-
get, amely a vármegyei kór-
ház kápolnájában lelt otthon-
ra” – ismertette Kádár Pál, a 
Napfényt az Életnek Alapít-
vány szociális munkása.

Felidézte, hogy annak ide-
jén a tízéves jubileumot a 
minorita templomkertben 
nagyszámú érdeklődés mel-
lett, nyolcvan fő részvételével 
rendezték meg. A húszéves 
születésnapi ünnepséget 
szeptember 7-én, a Mind-
szenti templom Milleniumi 
termében fogják tartani.

DETZKY A.

A NYÁR MINDENKINEK JÁR. A Velkey László Gyermekegészségügyi Központ gyermekrehabilitációs 
osztályán gyógyuló kis betegek nyári kikapcsolódásának, táborozásának feltételeit nem egyszerű do-
log megteremteni, de mégis minden évben megszervezi az osztály elkötelezett közössége és az őket 
támogató alapítvány. Az idén az Első Miskolci Lions Club a MEAFC-cal közösen segítette a nemes célt: 
az éves augusztusi tábor résztvevőinek utaztatását megoldották, és még egy nyíregyházi vadasparki 
látogatás is belefért. Fotó: magánarchívum

Négy boszorkánysággal vá-
dolt, máglyahalált halt nőnek 
állított emléket Miskolcon két 
fiatal művész.

Egy művészeti akció kereté-
ben helyezett el emléktáblát a 
Búza téren az ott elégetett igri-
ci boszorkányok emlékére két 
miskolci származású fiatal, Ka-
zsimér Soma költő-képzőmű-
vész és K. Takács Márton fo-
tográfus-képzőművész a téren 
található Coop üzlet hátsó falá-
ra. A táblán négy kivégzett nő – 
Kasza Sára, Tót Anna, Sigó Kata 
és Virág Kata – neve olvasható 
az 1717-ben bekövetkezett ha-
láluk évszámával. A művészeti 
projekt keretében végrehajtott 
akciót videóra vették.

A videómunka a Maleficae – 
A máglyától az online varázs-
lásig című kiállításhoz kapcso-
lódik, amely a fővárosban, a 
Budapest Galériában látható 
szeptember 8-áig, több magyar 
és külföldi művész alkotásával 
együtt.

– Már a korábbi művészeti 
praxisunkban is a magyar hie-
delemvilág lényeivel, lényképze-
teivel, szörnyeivel foglalkoztunk 
K. Takács Márton barátommal. 
Ezekből több kiállítást és lec
ture performance-ot csináltunk 
már. Sokféle alkotási móddal 
kísérletezünk, de általában ins-
tallációkat, illetve hang- és vi-
deómunkákat készítünk. Most 
kifejezetten a Maleficae című 
kiállítás kurátoraitól érkezett a 
felkérés, hogy készítsünk vala-
mit nekik boszorkányság vagy 

varázslás témában – idézte fel 
Kazsimér Soma költő-kép-
zőművész, ötletgazda, aki alko-
tótársához hasonlóan gimnazis-
ta koráig Miskolcon élt.

Eltitkolt történelem
– Boszorkányokkal kapcso-

latban még nem készítettünk 
semmit, mert eddig nem valós 
történelmi eseményekre kon-
centráltunk és különösen nem 
ilyen tragikusokra. Viszont kö-
rülbelül nyolc évvel ezelőtt ol-
vastunk Reiman Zoltán amatőr 
helytörténész és más helytörté-
nészek munkáiban az igrici bo-
szorkányokról – számolt be.

Háromszáz éve a Búza téren, 
akkori nevén az Égetőpáston 
kivégzéseket hajtottak végre – 

részletezték. A négy boszorkány 
is itt lelte máglyahalálát.

– Érdekesnek találtam, hogy 
az a hely, amelyre mi gyerme-
korrunk és utazásaink fontos 
helyszíneként gondolunk, régen 
teljesen más funkciót töltött be. 
Ezt az eltérő narratívát szerettük 
volna megjeleníteni a téren. Ko-
rábban is kísérleteztem már en-
nek kapcsán videós anyagokkal, 
de igazán csak a most érkezett 
felkérésre dolgoztuk ki az ötletet 
– osztotta meg.

Az emléktábla-állítást geril-
laakciónak szánták, tehát sem-
milyen hivatalos és ünnepélyes 
jellege nem volt. A gerillázás azt 
jelenti, hogy a művész beavat-
kozik a valóságba és alakít rajta. 
Kiemelte, hogy ez a művészeti 

gyakorlatuk fontos részét képe-
zi, és mediahackekkel is foglal-
koztak korábban.

Lassan ment híre
– Nagyon szeretem az alter-

natívabb és performatívabb em-
lékállítási stratégiákat, amelyek 
mostanában leginkább színházi 
körökben tűnnek fel. Van vala-
mi szép abban, ahogy egy em-
léktábla a közös terünkről me-
sél el egy olyan történetet, ami 
a térhez tapad. Emléktáblát jel-
lemzően férfiaknak szoktak ál-
lítani, mi most viszont nőkről, 
áldozatokról szerettünk volna 
megemlékezni, illetve olyan ese-
ményről, amely Miskolc törté-
nelméből kitakaródik – fejtette 
ki az alkotó.

Bár a művészeti gerillaakciót 
már nyár elején végrehajtották, 
a híre sokáig lappangott. Aztán 
először miskolci Facebook-cso-
portokban kezdett el terjedni, 
hogy néhányan szemtanúi vol-
tak az emléktábla-állításnak.

Elárulta, hogy a táblaállítást 
dokumentáló roadmovie-szerű 
videómunkát a Maleficae című 
kiállításon egy betonlamellák-
ból összeállított, lábakon álló 
dobozban állították ki egy bele-
vágott nyílással, amelyben egy 
kijelzőn megy a film. A doboz 
a nagyváros betonrengetegére 
utal, amelynek egy „repedésébe” 
beletekintve láthatjuk ezt a régi 
történetet, amely eltér a Miskolc 
kapcsán ismert uralkodó elbe-
szélésmódoktól.

Megemlítette, hogy korábban 
feldolgozták már a mátranová-
ki fanyűvő esetét is mediaha-
ck formájában, kellő humorral 
tálalva, mintha újra találkoz-
tak volna vele. A Putnok fölöt-
ti dombon eltemetett vérfarkas 
sztorijáról pedig úgy adtak hírt, 
mint kvázi „vérfarkaskutatók”. 
Emellett a szintén Putnok mel-
letti Szörnyű-völgyben található 
lápban élő sellőkről, a lápi kis-
asszonyokról számoltak be. Ró-
luk például azt olvasták, hogyha 
kitesznek egy tál lisztet, akkor 
abban lehet látni a lábnyomukat.

A közeljövőben pedig talán 
újabb gerilla emléktábla-állító 
akciókra számíthatunk tőlük al-
ternatív történelmi helyeken, de 
hogy ezek mik lesznek, egyelőre 
még titok.

DETZKY ANNA

Boszorkányokat égettek a Búza téren

A tábla kihelyezésének pillanata. Fotó: magánarcívum
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Húsz éve segítenek

Futónap. Nyárbúcsúztató 
futónapot szervez a miskol-
ci önkormányzat augusztus 
25-ére, vagyis most vasár-
napra, a Népkertbe. A verse-
nyen a 12 év alatti gyerekek-
nek 1 kört, míg a felnőtteknek 
5 kört kell megtenniük. A 
gyerekek versenye délelőtt 
tizenegy órakor, a felnőtteké 
pedig negyed tizenkettőkor 
kezdődik. Az első három he-
lyezett jutalomban részesül. 
Az esemény díjmentes, és 
nem szükséges előzetes re-
gisztráció.

Teljesítménytúra. Hazánk 
legmagasabb hegyei kö-
zött rendezik meg az or-
szágos kerékpáros teljesít-
ménytúra-sorozatot. A Bükk 
Ring szombaton Miskolcra, 
a Bükk-hegységbe érke-
zik. Mintegy 350 kerékpáros 
részvételével a Szeleta Park 
Látogatóközponttól indul a 
mezőny az országos rendez-
vénysorozat következő ese-
ményén, amelyet a Magyar 
Kerékpáros Turisztikai Szö-
vetség szervez meg. A nagy-
számú versenyzői létszám 
miatt a Bükk Ring szervezői 
arra kérik a közúton közleke-
dőket, hogy a szombati rajt 
időpontja, tehát 10 óra előtt, 
valamint a verseny után fo-
kozottan figyeljenek a Sze-
leta Park környékén, a Bükki 
Nemzeti Park területén.

Olimpiai kvíz. Eredményt hir-
det olimpiai kvízén augusz-
tus 26-án, hétfőn délután 
négy órától a II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár. A Görgey 
utcai főépületben tartott 
rendezvényen egykori és je-
lenlegi olimpikonok, sport-
vezetők – többek között Guzi 
Blanka, Rakusz Éva, Juhász 
István, Deák-Bárdos Mihály 
és Isaszegi Róbert – is részt 
vesznek. A könyvtár a prog-
ramra nemcsak olvasóit, ha-
nem minden érdeklődőt sze-
retettel vár.

HÍREK RÖVIDEN

Az előkelő címért ezúttal 
huszonhat kitűnő környék-
beli bor versengett öt kategó-
riában.

Harmadik alkalommal hir-
dették meg a Miskolc Polgár-
mesterének Bora versenyt, 
amelyet Miskolc és a Miskolc 
és Környéke Hegyközség, vala-
mint a Szövetség a Bükki Bor-
vidékért Egyesület közösen írt 
ki. A borversenyre kizárólag 
a Bükki borvidéken működő 
hegyközségek közigazgatási te-
rületén készült borokkal lehe-
tett nevezni. A versengő boro-
kat augusztus 9-én  az Avasi 
Présházban szakmai zsűri bí-
rálta el két bizottságban, bor-
kóstolás keretében.

A borverseny fővédnöke, Ve-
res Pál az Avasi Présház ud-
varán tartott múlt szombati 
eredményhirdetésen felidézte: 

a bükkit a 19. század közepé-
ig hazánk kiemelt borvidékei 
között tartották számon, azon-
ban az ipari fejlődés évtize-
deiben a kohászat csakhamar 
felszívta a szőlőmunkásokat, 
így a város területén található 
mintegy ezer pince a világhá-
borúkat követően fokozatosan 
ment tönkre.

A városvezető egyúttal 
hangsúlyozta: a rendezvény-
től családi elfoglaltságai okán 
távol maradni kényszerült 
Tóth-Szántai József megválasz-
tott polgármester személyesen 
biztosította arról, hogy a bo-
rászati megmérettetés a jövő-
ben is helyet kap majd Miskolc 
gasztrokulturális életében.

Huszonhat bor érkezett be 
a versenyre, pontosan ugyan-
annyi, mint tavaly. Egy részük 
száraz fehér- vagy száraz vö-
rösbor. Néhányan édes vagy 

félédes borral neveztek, de volt 
a felhozatalban egy-két natúr, 
szűretlen nedű is minimális 
kéntartalommal.

A Zenit Blanc, 2018-as szá-
raz fehérbor (KT Kézmű-
ves Pince); a bükki Cabernet 
Franc, 2021-es vörösbor (Csá-

ter Apó Pincéje); valamint 
a Borúraderű fantázianevű, 
2023-as Sauvignon Blanc natúr 
bor (Vadnai CSAKAZÉRTIS) 
aranyminősítést kapott, mel�-
lyel a 2024-es Miskolc Polgár-
mesterének Bora győzteseivé 
váltak.                                     MN

Idén is megtalálták a polgármester borait

Veres Pál és a nyertes borok készítői. Fotó: Juhász Ákos

Várnak minden szabadulni vágyót a gyűléseiken is: hét-
főn 17 órától a Családsegítő Központban (Arany János u. 
37.), kedden 18.30-tól a Selyemréti Római Katolikus Plé-
bánia Szent István Közösségi Házában (Bajcsy-Zsilinszky 
utca 33/B), csütörtökön 17 órától az Új Esély Központban 
(Szentpéteri kapu 66.).
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Nívós összművészeti cseme-
gét kínál a II. Miskolci Ars 
Sacra Fesztivál a szakrális 
művészetek kedvelőinek.

Tavaly rendezték meg elő-
ször önálló fesztiválként az I. 
Miskolci Ars Sacra Fesztivált 
az országos Ars Sacra Feszti-
válhoz kapcsolódva, szeptem-
ber 13. és 22. között. Az ingye-
nes rendezvénysorozat ötven 
programja ötszáz fellépővel 
tízezer nézőt vonzott, és a mai 
napig példaértékűnek tekintik 
az országban.

„Az igazság békét teremt” 
mottóval indul útjára három 
hét múlva az ökumenikus 
szellemiségű összművésze-
ti fesztivál, amelyet Miskolc 
önkormányzata is támogat. 
A szervezésben az Éltető Lé-
lek Alapítvány mellett 18 civil 

szervezet vesz részt. A szerve-
ző csapattal a szeptemberi ré-
giségvásáron is lehet majd ta-
lálkozni.

A keresztény történelmi 
egyházak mellett a Miskolci 
Zsidó Hitközség is bekapcso-
lódik, továbbá mint új művé-
szeti ág, a táncművészet jele-
nik meg. Vidéki helyszínként: 
Máger Ágnes festőművész tár-
latvezetésével a szendrői ka-
tolikus műemlék templomot 
és Szinpetriben a Gutenberg 
Múzeumot vonják be, ahol a 
világ legnagyobb könyve ta-
lálható.

– A II. Miskolci Ars Sacra 
Fesztiválon a művészeti pá-
lyázatok révén újdonságokat 
is bemutatunk majd. Szin-
te minden templomban szín-
vonalas hangversenyek lesz-
nek Flach Antal zeneművész 

szervezésében. Az avasi refor-
mátus templomban például 
a Lévay-gimnázium újjáala-
kulásának 30 éves évforduló-
ja alkalmából a Lévay kórusa 
és Szegedi Csaba operaénekes 
ad koncertet – nyilatkozta a 
Miskolci Naplónak Várhelyi 
Krisztina, a II. Miskolci Ars 
Sacra Fesztivál főszervezője, 
az Éltető Lélek Alapítvány ala-
pító tagja.

– Kiemelném „A görögkato-
likusok évszázados öröksége” 
című, regisztrációhoz kötött 
kiállítást és az Ars Sacra mű-
tárgyát, amely az abaújszol-
noki oltár lesz a Herman Ottó 
Múzeumban – hangsúlyozta. 
Újszerűnek ígérkezik „A Sár-
ga csillag fénye” című tárlat 
is Robert O. Fisch híres orvos 
és művész, a náci koncentrá
ciós tábor túlélője grafikáinak 
bemutatásával. Az irodalom 
képviseletében pedig Szabó 
Lőrinc, miskolci származású 
költő halálának 66. évfordu-
lója alkalmából Dobos Mari­
anne író fog előadást tartani.

Zárásképpen két egész napos 
programot ajánlott. Az egyik 
az eltérő felekezetű templo-
mokat magában foglaló, or-
szágosan is egyedülálló városi 
zarándoklat szeptember 14-én, 
több útvonalon, ami a Kálvá-
ria-kápolna búcsújába torkol-
lik majd be. A másik pedig a 
Legyen ez a te napod! dicsőítő 
családi nap a Görömbölyi Mű-
velődési Házban, ahová olyan 
nívós előadók érkeznek, mint 
Gryllus Dániel a Kalákából és 
Böjte Csaba ferences szerzetes 
az árváival.

DETZKY ANNA

Most szombaton rendezik 
meg először a Genesius-ün-
nepet a belvárosban.

Tavaly szeptemberben, az 
első miskolci Ars Sacra Fesz-
tivál keretében jelentette be 
Mikita Gábor, a miskolci szí-
nészmúzeum (Thália-ház) 
színháztörténész-muzeo-
lógusa, hogy családjával, 
Dobos Klára újságíróval és 
Mikita Dorka Júlia színinö-
vendékkel együtt új színhá-
zi ünnepet indít. Az ünnep 
Szent Genesiusról, a színé-
szek védőszentjéről kapta a 
nevét, s azzal a szándékkal 
hozták létre, hogy a védő-
szent kultuszát hazánkban is 
megteremtsék, s találkozási 
fórumot teremtsenek azok-
nak a színház világában élő 
művészeknek, dolgozóknak, 
valamint nézőiknek, akik 
nyitottak a szakralitás iránt.

Az első rendezvényt au-
gusztus 24-én, Szent Gene
sius ünnepének előnapján, 
és a Miskolci Nemzeti Szín-
ház 201. születésnapján tart-
ják. A program délelőtt 10 
órakor a múzeum népszerű 
belvárosi színháztörténe-
ti sétájával indul. A miskol-
ci színjátszás kezdeteit be-
mutató belvárosi séta során 
megtudhatjuk, milyen szín-
házi emlékeket, történeteket 
őriznek a régi épületek. Mi-
kita Gábor kalauzolása ré-
vén képet kaphatunk arról, 
hogyan vált az észak-ma-
gyarországi egykori kis ke-
reskedőváros a magyar 
színházművészet bölcsőhe-
lyévé. Gyülekező a Deák té-
ren, majd jegyvásárlás a szí-
nészmúzeumban.

A délután 4 órakor kez-
dődő Genesius-est program 
a vértanúhalált halt római 
színész, Genesius alakjának 
megidézésével indul. Majd 
Mikita Dorka Júlia színmű-
vészhallgató tolmácsolásá-
ban felhangzó színészimák 
után a Shakespeare titkos 
hitélete című előadásban 
Mikita Gábor Shakespeare 
valláshoz való viszonyát, és 
az életművében fellelhető 
bibliai utalásokat ismerteti.

A program rendezvény-
jeggyel látogatható.               BCS

Új színházi ünnep 
születik Miskolcon

Várhelyi Krisztina, a Miskolci Ars Sacra Fesztivál főszervezője 
szerkesztőségünkben beszélt az idei programokról. Fotó: O. T.

Kuriózumokkal érkezik az Ars Sacra

Megnyitotta idei évadát a 
Miskolci Nemzeti Színház, 
a társulati ülést szerdán tar-
tották.

Izgalmasnak ígérkezik a 
201. évada a miskolci teátrum-
nak: a 2024–2025-ös szezon-
ban többek között a Rómeó és 
Júlia, egy opera-ősbemutató, 
Az üvegcipő folytatása és szá-
mos emlékezetesnek ígérkező 
előadás várja a város színház-
szerető közönségét.

Több szempontból is „rend-
hagyónak” nevezte a 2024–25-
ös évadot Béres Attila köszön-
tőjében. A direktor kifejtette, 
hogy a Miskolci Nemzeti Szín-
ház „egyik alapvető ereje” a kö-
zösségépítésben rejlik. Ezen a 
területen számos sikert köny-
velhettek el az elmúlt években, 
köszönhetően annak, hogy – 
Béres Attila szavaival – vannak 
„abszolút értékeink”. Ilyen pél-
dául, hogy a miskolci teátrum 
kétszáz éves.

De ilyen Guzi Blanka olim-
pikon is, aki elfogadta a szín-
ház meghívását a társulati 
ülésre. A Párizsban negyedik 
helyet elérő DVTK-s öttusázót 
vastaps fogadta a színházban. 
Béres Attilától egy bérletet ve-
hetett át az évadra, valamint 
egy darabját a néhány éve el-
bontott színpaddeszkáknak.

Béres Attila nem feledkezett 
meg Mészöly Annáról sem, 
akit a legjobb színésznőnek 
választották Locarnóban (lásd 
lenti cikkünkben). Az igazga-

tó gratulált az elismeréshez a 
színművésznek.

Újabb „rendhagyó” pont-
ja következett az idei társula-
ti ülésnek: két polgármestert 
– a még regnáló Veres Pált és 
az októbertől hivatalba lépő 
Tóth-Szántai Józsefet – is kö-
szönthette a színpadon az 
igazgató.

Veres Pál köszöntőjében 
méltatta Béres Attila igazga-
tói tevékenységét, úgy fogal-
mazott: tudja, hogy „minden 
cselekedete azért volt, hogy a 
színház jobb legyen, és ezál-
tal a miskolciaknak is jobb le-
gyen, amit köszönök neki”.

– Mindig azt képviseltem, 
hogy Miskolcon nem párt-, 

hanem várospolitikára, lokál-
patriotizmusra van szükség. 
Utódom is képviselni fogja azt 
– fogalmazott.

Kiemelte, hogy „Miskolc 
szereti a színházát”, és biztos 
abban, hogy a társulat a követ-
kező évadokban is továbbviszi 
azt a teljesítményt és a szelle-
miséget, ami jellemezte őket 
az előző évadokban.

Tóth-Szántai József köszön-
tőjében felidézte első színpadi 
szerepét, élményeit, ami alap-
ján – emelte ki – tudja, mit je-
lent a miskolci teátrum a he-
lyiek számára.

– Az ország egyik legjobb 
színházává vált a miskolci, és 
ezt a színházi szakemberek, 

valamint az elnyert díjak is 
megerősítik – mondta.

A város új polgármestere 
politikája egyik vezérfonala-
ként megfogalmazta: az lesz 
a dolga városvezetőként, hogy 
„vigyázzak mindenre, ami 
ebben a városban működik”, 
ami pedig nem működik, „azt 
tegyem működőképessé”.

– A Miskolci Nemzeti Szín-
ház márpedig egy kitűnő szel-
lemi műhely, erre vigyázni 
kell – hangsúlyozta, hozzá-
téve: „bízik abban”, hogy az 
igazgatói pályázatokról „böl-
csen és okosan” döntenek, 
és folytatódhat a színvonalas 
szakmai munka.

Béres Attila végül köszön-
tötte a társulat új tagjait: Rácz 
János és Fazakas Júlia színmű-
vészeket, José Antonio Tronco­
so de la Fuente táncművészt, 
valamint Puskás Balázst, aki 
idén egyetemi hallgatóként 
tölti a színházban gyakorlatát. 
Mikita Dorka Júliával a kö-
zönség az előző évadban már 
találkozhatott, idén ő is vég-
zős egyetemi gyakorlati évét 
tölti a miskolci teátrumban. 
Fazakas Júliát szintén ismer-
heti már a közönség a Vadka-
csa, Az üvegcipő és az Ének 
az esőben előadásokból, de az 
idei szezontól már nem ven-
dégként, hanem társulati tag-
ként lép a miskolci deszkákra.

A 2024–2025-ös évad be-
mutatóinak listáját a minap.
hu-n olvashatják.

KUJAN ISTVÁN

A Miskolci Nemzeti Szín-
ház művésze Szimler Bálint 
Fekete pont című nagyjá-
tékfilmjében a női főszere-
pet játssza. Alakításáért a 
szakmai zsűri az idei Locar-
nói Nemzetközi Fesztivál 
legjobb színészének válasz-
totta.

Az említett fesztivál az 
egyik legrégebben alapított, 
legnagyobb presztízsű filmes 
seregszemle. Idén augusztus 
7. és 17. között rendezték meg, 
mégpedig 77. alkalommal. 
Az A-kategóriás szemle Con-
corso Cineasti del Presente 
elnevezésű szekciójában mu-
tatkozott be Szimler Bálint 
első filmje, a Fekete pont. A 
közvetlen állami támogatás 
nélkül készült magyar pro-
dukciót a zsűri a fesztivál gá-
láján három elismeréssel is 
díjazta. Szimler Bálint a füg-
getlen kritikusok zsűrije ál-
tal kiosztott legjobb rende-
ző díját kapta, valamint egy 
különdíjat is elnyert. A film 
főszereplőjét, Mészöly Annát 
pedig a fesztivál legjobb szí-
nészének választották.

– Eufórikus érzés volt a pil-
lanat, amikor megtudtam a 
hírt. Sokáig fel sem fogtam. 
Talán akkor, amikor a ke-
zembe adták a díjat – osztotta 
meg lapunkkal friss élménye-
it a miskolci színház művé-
sze. Mészöly Anna elmesélte 
azt is, hogy a díjátadó nap-
ján Balatonbogláron lett vol-
na előadása, amit egy nappal 
későbbre halasztottak, hogy 
személyesen vehesse át az el-

ismerést. Hálás a Kultkikötő 
szervezőinek, hogy mindezt 
lehetővé tették, hiszen mint 
fogalmazott: személyesen át-
venni egy ilyen jelentős elis-
merést mégiscsak jobb érzés, 
mint utólag megkapni.

Mészöly Anna korábban 
azt nyilatkozta szerkesztősé-
günknek, hogy izgatott a film 
fogadtatását illetően. 

– Nagyon jó volt megta-
pasztalni, hogy a világ szá-
mos pontjáról érkezett né-
zők vették a film humorát és 
a sokszor saját, ránk magya-
rokra jellemző dolgok mellett 
az univerzális élményekhez 
is tudtak kapcsolódni – szá-
molt be a vetítés tapasztala-
tairól, majd hozzátette: sze-
mélyes díjra nem számított, 
abban viszont bízott, hogy az 
alkotást elismerik. – Nagyon 
nagy élmény volt ezt a filmet 
forgatni. Szívvel-lélekkel ké-
szült, mindannyian hittünk 
abban, hogy fontos az, amiről 
szól. Éreztük, hogy megéri 
áldozatot hozni érte. Ráadá-
sul tele van csodás, tehetséges 

emberekkel, alkotókkal, és 
mindenki beleadott mindent. 
Nagy tisztelet és szeretet 
övezte az alkotás folyamatát, 
nem volt stressz, és minden-
kinek fontos volt a létrejötte 
– mondta.

A helyenként groteszkbe 
hajló, örkényi hagyományo-
kat továbbvivő nagyjátékfilm 
egy tanév történetét meséli el 
egy átlagos magyar iskolában 
egy pályakezdő tanárnő és 
egy diák szemszögéből. Mé-
szöly Anna alakítja a tanár-
nőt, aki reményekkel telve ér-
kezik a házmester kultúrában 
megragadt intézményi rend-
szer elutasító közegébe. Mé-
szöly Anna annyit árulhatott 
el a szerepéről, hogy nem né-
zik jó szemmel azt, ahogyan 
tanítani szeretne, ezért min-
dig falakba ütközik. Végül 
kezdeti hite, lelkesedése és 
bizakodása csalódásba fordul 
át, mert nem talál társakra…

A Fekete pont szeptember 
19-étől látható a magyar mo-
zik műsorán.

BALOGH CSILLA

Nemzetközi fesztiválon díjazták

A Rómeó és Júlia is látható lesz

Béres Attila Guzi Blankát is köszöntötte az évadnyitón. Fotó: 
Osztie Tibor

Pillanatkép Szimler Bálint nagyjátékfilmjéből



Hivatásuk szépségeiről és a 
szülőföld szeretetéről beszél-
gettek az MCC kitüntetett ven-
dégeivel.

Kerekasztal-beszélgetést ren
dezett augusztus 22-én a Mat
hias Corvinus Collegium 
(MCC) miskolci képzőközpont-
ja. A beszélgetést Hajdú András, 
a Közpolitikai Elemzési Irodát 
vezető helyettes államtitkár, az 
MCC kutatótanára moderálta.

A meghívottak között volt 
Guzi Blanka, az idei párizsi 
olimpia negyedik helyezett öt-
tusázója, aki Kistokajban nőtt 
fel és a miskolci Herman Ottó 
Gimnázium öregdiákja. 2021-
ben csapatban Európa-bajnok, 
idén csapatban világbajnok, 
egyéniben ezüstérmes is lett.

Szintén eljött Repka Attila 
birkózó, az 1992-es barcelonai 
olimpia aranyérmese, négy-
szeres Európa-bajnok, 1995-
ben világbajnok ezüstérmes. 
Emellett a DVTK birkózószak-
osztályának vezetője, a Repka 
Attila tehetséggondozó prog-
ram ötletgazdája. Meglepetés-
vendégként pedig Világi Péter, 
a DVTK kommunikációs és 
marketingigazgatója érkezett.

„Kézilabdázóként indultam, 
hét-nyolc évet abban a sport-
ágban töltöttem. Édesanyám 
volt a testnevelő tanárom, és 
elvitt egy Erzsébet sporttábor-
ba a Balaton mellé. Ott össze-
barátkoztam öttusázókkal, és 
négy évre rá, 2015-ben sportá-
gat váltottam” – árulta el Guzi 
Blanka. Kifejtette, hogy a kör-
nyezete, iskolái mindenben 

támogatták, ami egy sportoló 
életében nagyon fontos. Büsz-
ke rá, hogy Borsodból jött. Kü-
lönösen sokat jelentett neki, 
amikor a diósgyőri szurkolók 
készítettek számára egy videót 
az olimpiára, amit ő is egy vi-
deóban köszönt meg.

Megtudtuk tőle, hogy az öt-
tusában a vívás a gyenge száma, 
de egy ponton túl az eredmé-
nyesség már fejben dől el. Rá-
adásul a lovaglást a jövőben aka-
dályfutásra cserélik, de ez sem 
tántorítja el. „Tavaly, amikor 
megnyertem a világkupát, a do-
bogó tetején azt éreztem, hogy 
ez megér mindent. Az olimpiai 
negyedik hely pedig továbbmo-
tivál” – fűzte hozzá.

Repka Attila megosztotta, 
hogy amikor 46 éve belépett a 

birkózóterembe, nagyon tetszett 
neki, mert rossz gyerek volt kis-
korában, és ott lehetett vereked-
ni. A 17-es Vasgyári Fiúiskolá-
ba, majd a Szentpáliba, végül a 
Testnevelési Egyetemre járt. A 
DVTK-t pedig soha nem hagyta 
el. Élsportoló pályafutásának az-
tán egy sérülés vetett véget.

„Az olimpia után 1992-ben 
édesanyám fölszállt a 19-es 
buszra Miskolcon és megtapsol-
ták. Tehát itt Borsodban ennyi-
re odafigyelnek a sportolókra a 
szurkolók. Úgyhogy amikor a 
vármegyetáblát elhagyom, hon-
vágyam támad” – mesélte.

Világi Péter, aki maga is foci-
zott gyerekkorában, a DVTK 
kapcsán beszámolt róla, hogy a 
jelenlegi vezetés a magyar kor-
mány támogatásával úgy dön-

tött, hogy észak-magyarországi 
regionális multisportklubot épít 
ki Diósgyőrben, ami megkapta a 
vidéki kiemelt státuszt.

„Huszonhat sportágban lehet 
itt kipróbálni a képességeket, és 
jelenleg 3600 sportolónk van. 
Kiemelkedő infrastrukturális 
lehetőségekkel rendelkezünk 
labdarúgásban, jégkorongban 
és női kosárlabdában. Az előb-
bi két sportágban akadémiánk 
is van. Guzi Blanka öttusázó 
előtt Kékesi Márton alpesi síző 
képviselte 2018-ban a DVTK-t a 
téli olimpián. Nekünk van a leg-
szenvedélyesebb és a második 
legnagyobb szurkolótáborunk 
Magyarországon. Labdarúgás-
ban tavaly 6500 volt az átlagné-
zőszám" – sorolta.

DETZKY ANNA

Élsportról a DVTK olimpikonjaival
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Guzi Blankát és Repka Attilát faggatták. Fotó: Osztie Tibor

Felújítja a vasúti pályát a 
Miskolc és Mezőkeresz-
tes-Mezőnyárád állomás 
közötti szakaszon a MÁV, 
emiatt a tanév első napjától 
új menetrend lép életbe.

Szeptember 2-ától két ütem-
ben megújul a vasúti pálya a 
Miskolc és Mezőkeresztes-Me-
zőnyárád állomás közötti sza-
kaszon. Emiatt a tanítási idő-
szak kezdetétől december 4-éig 
jelentősen módosulni fog a tá-
volsági – InterCity, InterRégió 
és nemzetközi – vonatok köz-
lekedési rendje a Budapest–
Miskolc fővonalon – írja szer-
kesztőségünkhöz eljuttatott 
közleményében a MÁV.

A társaság tájékoztatása sze-
rint a rekonstrukció ideje alatt 
ágyazatrostálást, -pótlást, vá-
gányszabályozást, árok- és 
szikkasztótisztítást végeznek, 
továbbá szigetelik a vasúti 
műtárgyakat (értsd: hidakat). 
Emellett felújítják a vasúti-köz-
úti átjárókat és karbantartják a 
felsővezeték-rendszert is, vala-
mint a bokrokat, cserjéket gyé-
rítik. „A beavatkozással meg-
előzhetők lesznek a nyári hőség 
alatti sebességkorlátozások, to-
vábbá mérsékelik a tehervona-
tok által keltett dinamikus ha-
tások okozta állapotromlást is” 
– írják.

Kitérnek továbbá arra is, 
hogy szeptember 2-ától ok-
tóber 18-áig Miskolc-Rende-
ző pályaudvar és Nyékládhá-
za, valamint Nyékládháza és 
Emőd között újítják fel az egyik 
(bal) vágányt, valamint éjsza-

kánként Miskolc és Nyéklád-
háza között a másik vágányon 
is végeznek munkálatokat. „Az 
október 19. és december 4. kö-
zötti időszakban pedig Me-
zőkeresztes-Mezőnyárád és 
Emőd között napközben a bal 
vágányon dolgoznak a mun-
kagépek. Éjszakánként pedig 
a jobb vágányon is felújítást vé-
geznek” – teszik hozzá.

A felújítás ideje alatt csak egy 
vágányon, több sebességkorlá-
tozás mellett – Füzesabony és 
Miskolc között többlet megál-
lási helyekkel – közlekedhet-
nek a vonatok a munkálatok-
kal érintett vonalszakaszokon, 
ezért óránként és irányonként 
napközben csak egy-egy sze-
mélyszállító vonat tud áthalad-
ni, emiatt jelentősen módosul a 
menetrend. Ezért az utasoknak 
Budapest – Miskolc viszony-
latban mintegy fél órával hos�-
szabb eljutási időre kell számí-
taniuk.

A munkák idején rakodás, 
depózás, szóródó anyagok 
szállítása, valamint nagygé-
pekkel végzett munkák miatt 
nagyobb zajhatásra lehet szá-
mítani a Mezőkeresztes-Me-
zőnyárád és Miskolc közötti 
vonalszakaszon a felújítás üte-
mezése szerinti szakaszokon.
Mezőkeresztes, Mezőnyárád, 
Csincse, Emőd, Nyékládháza, 
Mályi, Kistokaj és Miskolc tér-
ségében már megkezdődött az 
előkészítő munkálat, így már 
augusztusban is okozhatnak 
zajt éjszakánként a karbantar-
tást végző vasúti munkagépek.

A MÁV közleménye szerint 
a pontos menetrend egyezte-
tése és véglegesítése még fo-
lyamatban van, ez hamarosan 
a vasúttársaság honlapjában 
és applikációjában, valamint 
a MÁVINFORM oldalain lesz 
elérhető. A témával később la-
punk részletesen is foglalkozik.

MN

A rekonstrukció miatt jelentősen módosul a vasúti menetrend. 
Fotó: MiNap-archív/Horváth Csongor

Pályafelújítás, hosszabb menetidő
Sok szempontból kiemel-
ten hasznosak, sokan mégis 
ellenségnek tekintik a városi 
fákat.

A környezetünk változásai-
ra érzékeny emberek már rég-
óta hajtogatják, hogy a fáknak 
milyen jelentős szerepük van 
az élhető városi feltételek biz-
tosításában. Ezzel szemben 
egyre többször tapasztalható, 
hogy tulajdonosváltáskor az 
ingatlanokon belül vagy épp a 
ház előtti zöldsávban nőtt ko
ros fákat az új tulajdonos feles-
leges vagy könnyen pótolható 
térelemként kezeli, és első dol-
gaként ezek kivágásáról intéz-
kedik, legyen az tavasszal, nyá-
ron, ősszel vagy télen.

Bhutánban a fa a hosszú élet, 
az egészség, a szépség és a kö-
nyörületesség szimbóluma, az 
élet táplálója. Bár ez az életfilo-
zófia a buddhizmus következ-
ménye, mindenképpen sokat 
mond a természeti környezet-
hez való viszonyulásról.

A mi civilizációnkban saj-
nos már elpusztultak vagy erő-
sen károsodtak a természet-
hez kapcsolódó „gyökereink”, 
épp ezért nem is értjük, miért 
hajtogatják néhányan, hogy a 
fák – és különösen a városi fák 
– mennyire fontosak a lakott 
területeken. Sokszor elenged-
jük a fülünk mellett a „stresszt 
csökkentenek”, „levegőt tisztí-
tanak”, „párásítanak” megál-
lapításokat, pedig ezek mind-
egyike nagyon is jelentősen 
befolyásolja életminőségünket. 

Talán ha azt olvassuk, hogy a 
ház nyugati oldalához ültetett 
fa 5 év alatt akár 3 százalékos, 
de 15 év alatt már 12 százalé-
kos energiamegtakarítást is 
eredményezhet, vagy hogy egy 
ingatlan árát akár 10-15 száza-
lékos mértékben is befolyásolja 
annak zöld környezete, a zse-
bünkön keresztül már jobban 
értékeljük a körülöttünk élő 
fás növényzetet.

Ugyancsak fontos szerepük 
van a hőszigethatás mérsék-
lésében, szükségtelenné téve 
a térhűtést, mely nálunk még 
nem gyakorlat, de sajnos már 
vannak olyan nagyvárosok a 
Földön, ahol az ilyen típusú 
energiaigény akár az áramfo-
gyasztás 70 százalékát is elér-
heti.

Az emberek nagy többsége 
tudja, hogy a növények jelentős 
mértékű légköri szén-dioxidot 
használnak fel a fejlődésük so-
rán, azonban életműködésük 
következtében vissza is juttat-

nak ebből a klímahatású gáz-
ból a környezetükbe. A fák 
azonban igazi szénelnyelőnek 
számítanak, mert a levegőből 
több szenet építenek be a szer-
vezetükbe, mint amit a légzé-
sükkel kibocsátanak.

A fák a levegőszennyezést is 
mérsékelni képesek. Különö-
sen fontos ez a tény a WHO 
(Egészségügyi Világszervezet) 
jelentésének ismeretében: „A 
világ lakossága (99 százaléka) 
olyan levegőt lélegzik be, amely 
meghaladja a WHO-irányelv 
határértékeit, és nagy mennyi-
ségű szennyezőanyagot tartal-
maz.” 2060-ra évi 6-9 millióra 
növekedhet a légszennyezett-
ség miatti korai halálesetek 
száma. Fásítással, a meglévő 
fák védelmével azonban ez a 
szám jelentősen mérsékelhető.

S ha a fenti tények kevésnek 
tűnnek a fák védelme érdeké-
ben, érdemes hangsúlyozni a 
zaj- és vízszennyezéssel szem-
beni, valamint a talajeróziót 
csökkentő vagy az életminő-
ségre és immunrendszerünkre 
gyakorolt pozitív hatásukat is. 
A települések biológiai sokféle-
ségéhez is alapvetően fontosak 
a fás élőhelyek.

Ha élhető környezetben sze-
retnénk létezni, a gyerekeinket 
nevelni, mindannyiunk érde-
ke, felelőssége és feladata is a 
városi fák megőrzése, pótlása, 
gondozása közterületen és ma-
gánterületen egyaránt, szem-
ben a kiterjedt területburkolá-
sokkal, fakivágásokkal.

MN

Saját érdekünk vigyázni a fákra

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci olvasónk ke-
resett meg levelé-
vel, és azt kérdezi, 
hogy köteles-e meg-
engedni a szomszéd-
jának, akinek háza 
a telekhatáron áll, hogy az 
épület hátsó falának a be-
vakolása céljából az ő föld-
jére bemenjen, és onnan 
végezze el a munkát.

A Polgári törvénykönyv 
részletesen foglalkozik a 
szomszédjogi szabályokkal, 
emellett külön törvény is 
szabályozza a kérdést.

Ha közérdekű munkála-
tok elvégzése, állatok befo-
gása, az áthajló ágak gyü-
mölcsének összegyűjtése, az 
ágak és gyökerek eltávolítá-
sa céljából vagy más fontos 
okból szükséges, a tulajdo-
nos – kártalanítás ellenében 
– köteles a földjére való be-
lépést megengedni. A tör-
vény szerint tehát a jogosult 
a szomszédos földet kárta-
lanítás ellenében akkor is 
használhatja, amennyiben 
ez építkezéshez, bontási, át-
alakítási vagy karbantartási 

munkálatok elvégzéséhez 
szükséges.

Ennek érdekében mond-
ja ki a törvény, hogy megha-
tározott munkálatok elvég 
zése végett a tulajdonos 

köteles megengedni, hogy a 
földjére belépjenek.

Ugyanakkor másik ol-
dalról a tulajdonos a szom-
szédos földet csak e célok 
érdekében és csak a szüksé-
ges mértékben használhatja. 
Ha a szomszéd tulajdonára 
történő belépés vagy a föld 
használata károkozással jár, 
a föld tulajdonosa kártala-
nítást követelhet. Az egyéb 
módon okozott károkért pe-
dig az általános szabályok 
szerint kártérítés jár.

Vagyis olvasónk szomszéd-
ja a szükséges mértékig beme-
het levélírónk ingatlanára, ő ezt 
tűrni köteles, viszont minden 
kárát, amit a munkálatok során 
– akár indokoltan is – okozott, 
meg kell hogy térítse a szom-
széd. Ha ebben a felek egymás-
sal nem tudnak megállapodni, 
bíróságtól kérhető döntés.

DR. STRASSBURGER GYULA
ÜGYVÉD

A szomszédos 
ingatlan használata

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu
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A város több pontján is koszo-
rúzással, ünnepi beszédekkel 
és színes programokkal em-
lékezett Miskolc Szent István 
országépítő munkájára.

A hagyományoknak megfele-
lően a népkerti Országzászló fel-
vonásával kezdődtek az augusz-
tus 20-ai programok Miskolcon. 
A Szent István tiszteletére tartott 
megemlékezést és koszorúzást 
az önkormányzat kedden Felső-
hámorban, a Szent István-szo-
bornál. Az ünnepségen Szopkó 
Tibor alpolgármester mondott 
beszédet, melyben méltatta a 
nagy király ország- és nemzet-
építő tevékenységét.

Szent István intelmeiből idéz-
ve az alpolgármester úgy fogal-
mazott, „türelmesnek kell lenni 
azokhoz is, akik nem férnek a 
hatalomhoz, és irgalmasnak kell 
lenni minden erőszakot szenve-
dőhöz”.

– Egy ország vezetésének és 
népének is olyannak kell lennie, 
hogy ne hagyja, hogy legyenek 
erőszakot szenvedők, hogy le-
gyenek kiszolgáltatottak – húzta 
alá, sorolva mai világunk nagy 
konfliktusait.

„Szent István intelmeire job-
ban oda kellene figyelni, mint 
bármikor, mert ma európainak 
lenni egyet jelent a zsarnokság 
elleni kiállással, az igazságtalan-
sággal szembeni küzdelemmel, 
egyet jelent azok védelmével, 
akik nem férnek a hatalomhoz, 
akik erőszakot szenvednek”– 
hangoztatta Szopkó Tibor.

– A mi európaiságunk alapjait 
ő rakta le, és védte azokat az ér-
tékeket, amelyeket Európa ma-
gáénak vall. Én hiszek ezekben 
az értékekben, ahogy a magya-
rok is hisznek bennük, még ak-
kor is, ha manapság túl sokan 
és túl sokat tesznek azért, hogy 
megkérdőjelezzék őket – véleke-
dett, felhívva mindenki figyel-
mét arra, hogy legyen büszke és 
méltó Szent István örökségére.

A családi programok sora 
délután 2 órakor kezdődött a 
Szent István téren. Volt itt min-
den: mazsorettbemutató, báb-
színház, fellépett a Szinvavölgyi 
Néptáncműhely, volt játéktár, 
íjászkodás és gasztronómiai vá-
sár is.

Előbb azonban ünnepi műsor-
ra várták a miskolciakat, ahol Ve-
res Pál először elhelyezte az arató-

koszorút az ágasfán, majd átvette 
az új kenyeret már a színpadon. 
Ezt követően ünnepi beszédet 
mondott Miskolc polgármestere, 
amelyben arról szólt, hogy Szent 
István bölcs döntései, bátor tettei 
és máig érvényes intelmei nélkül 
„lehet, hogy nem lenne magyar 
nyelv, nem lenne magyar nem-
zet, nem lenne Magyarország”.

– Hagyatékát nem tudta senki 
eltiporni, nem haladta túl az idő. 
Ezer éve jelenti a magyar nem-
zet fejlődésének szilárd alapját – 
hangsúlyozta a városvezető.

Veres Pál rámutatott, ilyen-
kor gyakran idézik a nagy király 
intelmeit, másnapra azonban 
megfeledkezhetünk ezekről. 
„Berögzült, rossz rutinok” visz-
nek minket tovább a hétköz-
napokban. Felidézte, hogy ma-
tematikatanárként pontosan 
tudta, ha egy módszer egymás 
után rossz eredményt hoz, ak-
kor felesleges újra megpróbál-
ni, hátha jó lesz az eredmény – 
ilyenkor érdemes más módszer 
után nézni.

– Az elmúlt évtizedekben a 
világ mély értékválságba sodró-
dott, egyre többen látják az eb-
ben rejlő veszélyt. Talán a világ 

megérett arra, hogy olyan mód-
szereket próbáljunk ki, amelyek 
megállítják a romlást – véleke-
dett a polgármester.

Felhívta a figyelmet, hogy eh-
hez jót tenne, ha otthon, nyu-
galomban is elővennénk Szent 
István tanításait, és elgondol-
kodnánk rajtuk.

– Gondoljuk végig, hogyan 
tudnánk őket a saját életünkben 
hasznosítani? Gondolkodjunk 
a hitről, a hazáról, a nyelvi, po-
litikai sokszínűségről, a hűség-
ről, a becsület tiszteletéről, az 
alázatról és vezetői szolgálatról, 
ahogy Szent István tanítja fiá-
nak és nekünk. Mert hiszen a 
világ megváltozott, de az ember 
nem. Ugyanolyanok vagyunk, 
mint ezer évvel ezelőtt őseink 
voltak. Szent István tanításai az 
emberekről és az embereknek 
szólnak. Tanuljunk hát belő-
lük, építsük be gondolatainkba, 
a döntéseinkbe, a mindennap-
jainkba – hangoztatta a polgár-
mester, hozzátéve: ma is segít-
hetnek, ha alkalmazzuk őket. A 
nap a Bíborszél, majd az Ildi Ri-
der koncertjével zárult.

KUJAN ISTVÁN   
Fotók: Juhász Ákos

Az államalapításra emlékeztünk
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APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel apró-
hirdetésüket kedvezményes áron 
a Miskolci Naplóban hétköznap 8 
és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu

Az akció érvényes: 2024. 08. 24-től 2024. 09. 06-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs	 699 Ft	 599 Ft
Blend-a-Med 3D fogkrém, 75 ml, 9320 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Pur mosogató, 450 ml, 1553 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Palette Creme Color hajfesték	 1199 Ft	 1099 Ft
Domestos Power Trio WC-golyó, 3 db-os, 499 Ft/db	 1699 Ft	 1499 Ft
Mester díszléc- és stukkóragasztó, 310 ml, 5158 Ft/l	 1799 Ft	 1599 Ft
Beorol purhab, 750 g, 2532 Ft/l	 1999 Ft	 1899 Ft
Tento Ellegance WC-papír, 16 tekercs, 137 Ft/tekercs	 2399 Ft	 2199 Ft
Széria glett, 5 kg, 519 Ft/kg	 2699 Ft	 2599 Ft
Bonux mosópor, 1,8 kg, 1499 Ft/kg	 2999 Ft	 2699 Ft
Coccolino öblítő, 3 l, 966 Ft/l	 3099 Ft	 2899 Ft
Perwoll mosógél, 1980 ml, 1615 Ft/l	 3599 Ft	 3199 Ft
Asztalterítő, impregnált vászon, 140 cm széles, 3199 Ft/fm	 3399 Ft	 3199 Ft
Persil mosókapszula, 26 db-os, 146 Ft/db	 4199 Ft	 3799 Ft
Héra mennyezet- és falfesték, fehér, 14 l, 571 Ft/l	 8999 Ft	 7999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést 

kötnék ingatlanért cserébe 

egyedülálló idős hölggyel 

vagy úrral. Leinformálható 

vagyok. Németh Ágota, te-

lefon: 06-20/431-84-62.



AUGUSZTUS 24., szombat

10:00 Színházi promenád, belvárosi szín-
háztörténeti séta, Deák tér

16:00 Genesius-est, Színészmúzeum

AUGUSZTUS 25., vasárnap

10:00 Nyárbúcsúztató népkerti futónap, 
népkerti futókör

AUGUSZTUS 26., hétfő

10:00 Olimpiai randevú, találkozás olim-
pikonokkal, a könyvtár olimpiai játéká-
nak eredményhirdetése, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

AUGUSZTUS 27., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:00 Mese és kézműveskedés a nyár je-
gyében, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

15:00 Mesemix, Benedek Elek: A világlátott 
békák, Petőfi Sándor Könyvtár

AUGUSZTUS 28., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

AUGUSZTUS 29., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:00 Képfények, Kassai Balázs János kö-
tetének bemutatója, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás – Csipkerózsika, József 
Attila Könyvtár

19:00 Kastélykoncertek: a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Szerencsi Rá-
kóczi-vár

AUGUSZTUS 30., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

18:00 GasztroPLACC Extra – BBQ & Sör, Lo-
vagi tornák tere

19:00 Kastélykoncertek: a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Edelényi 
L’Huillier-Coburg kastély

19:00 Állatkertek Éjszakája, Miskolci Ál-
latkert

SZEPTEMBER 1., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
18:00 Szezonnyitó Truváj és trécs, Csen-

gey kert

SZEPTEMBER 3., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

17:00 „Lét-formák” – Barkóczi Boglárka fo-
tográfus kiállítása, Ifjúsági Ház galéria

SZEPTEMBER 4., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

SZEPTEMBER 5., csütörtök

17:00 „2024. Vizsgamunka” – a Kós Károly 
Építőipari, Kreatív Technikum és Szak-
képző Iskola kiállítása, Ady Endre Műve-
lődési Ház

17:30 Aperitif – a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar koncertje, Szinva terasz

SZEPTEMBER 6., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában au-
gusztus 18-án, vasárnap, 16 
órától a selyemréti római 
katolikus templomból köz-
vetíti a Szent István búcsút. 
Az ünnepi szentmisét be-
mutatja: Szedmák Zoltán 
újmisés mindszenti káplán.

A Búza téri görögkatoli-
kus templom kertjében au-
gusztus 24-én, szombaton, 9 
órától meghirdetett egyház-
községi családi nap kereté-
ben palacsintaversenyt ren-
deznek. Erre a résztvevőktől 
kérik, hogy hozzanak ma-
gukkal saját levárt.

Az új kenyér ünnepe alkal-
mából úrvacsorás istentisz-
teleteket tartanak augusz-
tus 25-én, vasárnap, 9-től az 
Avasi Református Egyház-
község gyülekezetei termé-
ben és 10.30-tól a templom-

ban. Az ünnepi alkalmakra 
augusztus 24-én, 18 órától a 
gyülekezeti teremben bűn-
bánati istentiszteletre készí-
tik fel a híveket.

Orgonajátékkal egybekö-
tött templomtúrán vehetnek 
részt az érdeklődők augusz-
tus 30-án, pénteken, 16 és 17 
órától az avasi református 
templomban. Megszólalnak 
majd az Angster és a Váradi 
orgonák is. Az esemény kö-
rülbelül egyórás és ingyenes.

Megáldják az iskolába 
menő gyerekeket a Búza téri 
görögkatolikus székesegy-
házban szeptember 1-jén, 
vasárnap, a 8.30-as szent li-
turgia keretében.

Az új kenyérért hálát adó 
úrvacsorás istentiszteletet 
tartanak szeptember 1-jén, 
10 órától a Miskolc-Belváro-
si Református Egyházközség 
Kossuth utcai templomában. 

Az alkalmat szeptember 31-
én, 17 órától bűnbánati is-
tentisztelet előzi meg.

A tanévkezdéssel véget ér a 
nyári időszak a Deszkatemp-
lomban. Szeptember 1-jétől 
ismét 10 órától lesznek a va-
sárnapi istentiszteletek és az-
zal egy időben a gyermekis-
tentiszteletek a gyülekezeti 
teremben.
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Igazi mesterek kincseit hoz-
za el a Tudomány és Techni-
ka Háza színpadára a nép-
szerű színész, Ötvös András.

A Terápia, az Aranyélet, A 
tanár, A Király, a Nyugati nya-
ralás, a Becsúszó szerelem, és a 
Nagykarácsony sztárja, Ötvös 
András, a Vígszínház fiatal szí-
nésze Miskolcra látogat szep-
tember 23-án, hétfőn. Ő ezt 
mondja magáról:

„Ötvös András vagyok és 
szegény. Nem, ne úgy értsék, 
hogy szegény Ötvös András...! 
Sokkal inkább arról van szó, 
hogy az éppen aktuális fizeté-
semet, társadalmi helyzetemet 
és az engem körülvevő élet-
kellékeket tekintve nem ütöm 
meg azt az áhítottnak hitt 
szintet, melyet a hazug töké-
letességre erővel hergelő rek-

lámszövegek ránk erőltetnek. 
Teszik ezt azért, hogy hát-
ha emiatt – magamat rosszul 
érezve – komolyabban kezdek 
fogyasztani, vásárolni. És per-
sze így még szegényebb leszek. 
Úgy döntöttem, hogy nem ezt 
az utat választom. Szegénysé-
gemet és a beleérzett kiszol-

gáltatottságomat az igazi mes-
terek kincseivel szeretném 
ellensúlyozni. Talán legin-
kább azért, mert ezek manap-
ság már nem mindenkinek 
jelentenek valódi gazdagsá-
got. Orbán Ottó, Hajnóczy Pé-
ter, Kertész Imre, Füst Milán, 
Lázár Ervin, József Attila, Pi-

linszky János mondatai nekem 
segítenek élni és ha nekem, 
akkor talán másoknak is. Erre 
az estére együtt és egyformán 
leszünk szegények.”

A tavasszal indult „TTH 
Színpad – Harsányi Attila és 
vendégei” őszi sorozatában 
folytatódik a teljes esték va-
rázsa a miskolci Tudomány és 
Technika Házában. A 19 óra-
kor kezdődő előadás előtt már 
egy órával érdemes érkezni: 
élő zene és egy-egy pohár bor 
várja a nézőket, az előadás 
után pedig az „after csevely” 
keretében a fellépők találkoz-
nak a kávéházi térben a kö-
zönséggel.

Jegyek elővételben a tixa.hu 
és a technikahaza.hu oldala-
kon, illetve az Antik art Café 
kávézó és antikváriumban 
(Déryné utca 2.) kaphatók.

Együtt és egyformán szegények

Egy állati éjszaka
Idén immár tizenharmadik al-
kalommal rendezik meg az Ál-
latkertek Éjszakáját a Mikolci 
Állatkertben augusztus 30-án, 
pénteken.

Országszerte tizenhárom ál-
latkertben készülnek különle-
ges esti programokkal augusz-
tus utolsó péntekjén. A Miskolci 
Állatkertben 19 és 23 óra között 
várják különlegességekkel, ér-
dekességekkel a látogatókat. Az 
év folyamán ez az egyik kivéte-
les alkalom, amikor a vendégek 
sötétedés után is bent maradhat-
nak az állatkert területén, és fel-
fedezhetik az éjszakai állatkert 
csodás világát. A fáklyák fénye, 
a különleges állathangok, a hűs 
erdő illata teszi különlegessé a 
helyszínt, melyet a változatos 
programok még tartalmasabbá 
varázsolnak.

Augusztus 30-án az állatkert 
hosszabbított nyitvatartással, 
délelőtt kilenc és este tizen-
egy között fogadja a látogató-
kat. Jegyváltásra ezen az estén 
22 óráig lesz lehetőség. A nap 
folyamán érkezők folyamatos 
bent tartózkodással részt ve-
hetnek az esti programokon 
is. Este a különleges látvány-
etetések mellett a következő 
programokkal várják az ér-
deklődőket: találkozás a „nem-
szeretem” állatokkal az oktató-
teremben, „Bogaras vagyok” 
– kézközelben a varázslatos 
ízeltlábúak, a Herman Ottó 
Múzeum bemutatója varázsla-
tos világító ásványokról, a Ma-
gyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület interaktív 
bemutatója, valamint ingyenes 
arcfestés.

MN

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

AUGUSZTUS 26., hétfő 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 
Képújság (12) | 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés 
(12) | 18:25 Promenád (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 
Promenád ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film 
(12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 27., kedd 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc 
Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Épí-Tech (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 28., szerda 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) | 
19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 29., csütörtök 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 
Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Forgószínpad (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 30., péntek 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (közéleti magazin) (12) | 
19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 31., szombat 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Promenád ism. (12) | 
20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12)

SZEPTEMBER 1., vasárnap 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
16:00 Hívőszó (12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 
19:25 Promenád ism. (12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:00 Képújság (12)

Hirdetés

A program minden évben nagy népszerűségnek örvend. Fotó: Mocsári L.

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: 
AUGUSZTUS 24-25., szombat-vasár-
nap: 17:30 Milli Vanilli: Az évszázad 
botránya | 19:45 A csodák könyve | AU-
GUSZTUS 26-28., hétfő-szerda: 17:30 
Putifár tanár úr visszavág | 19:45 A hó-
nap dolgozója | AUGUSZTUS 29.-SZEP-
TEMBER 1., csütörtök-vasárnap: 
17:30 Fák jú, Chantal | 19:45 Blink Twice

•	 Művészetek Háza, Béke terem: AU-
GUSZTUS 24-25., szombat-vasárnap: 
17:00 Az örökös | 19:30 Hátralévő életem 
első napja | AUGUSZTUS 26-28., hét-
fő-szerda: 17:00 Szex | 19:30 Fiúk | AU-
GUSZTUS 29.-SZEPTEMBER 1., csütör-
tök-vasárnap: 17:00 Sylvanian Families 
– A mozifilm: Freja ajándéka | 19:30 Sze-
rencsés nyertesek

•	 MOZIMŰSOR Cinema City: AUGUSZ-
TUS 22-28., csütörtök-szerda, naponta 
több időpontban – A csapda | Agyma-
nók 2 | A holló | Alien: Romulus | Bogyó 
és Babóca 6. – Csengettyűk | Border-
lands | Deadpool & Rozsomák | Egy cica 
tíz élete | Garfield | Gru 4 | It Ends With 
Us – Velünk véget ér | Kina és Yuk: Két 
sarki róka kalandjai | Longlegs – A rém 
| Mindörökké nyár | Pandakaland | Se-
venteen Tour „Follow” Again | Sylvanian 
Families – A mozifilm: Freja ajándéka | 
Szerencsés nyertesek | Vészjelzés

Pál Feri atya szeptember-
ben újra a Művészetek 
Házába látogat. Előadása 
középpontjában ezúttal az 
élet szeretete áll.

Pál Feri atya neve isme-
rősen csenghet még azok-
nak is, akik nem vettek 
részt korábban előadásán, 
vagy soha nem hallottak 
vele beszélgetést. A Művé-
szetek Házában többször is 
megfordult már, már-már 
visszajáró vendégnek szá-
mít. Nem lesz ez másképp 
szeptemberben sem, ami-
kor az Elégedetten az élettel 
– Vágyak, célok, küzdelmek 
című előadásával érkezik 
Miskolcra.

Ennek középpontjában 
az a kérdés áll, hogy vajon 
minden jogos sérelmünk, 
fájdalmunk, hiányunk elle-
nére tudjuk-e igazán szeret-

ni az életet. Nemcsak úgy 
elviselni, hanem örömmel 
fogadni azt, amit ad, még ha 
sok mindent nem is kapunk 
meg, amire vágyunk. Emel-
let feszegeti azt is, hogy va-
jon mi lehet a titkuk azok-
nak, akik küzdelmes, olykor 
tragédiákkal terhelt életút-
juk végén is képesek szívből 
azt mondani: érdemes volt. 
Vagy akiket megoldhatatlan 
problémáik, betölthetetlen 
hiányaik sem tudnak nyo-
morulttá tenni. Esetleg meg 
tudjuk ezt a titkot tanulni 
tőlük? Erre és még sok ehhez 
kapcsolódó kérdésre keresi a 
választ Pál Feri atya. Ha mi 
is szeretnénk közelebb ke-
rülni a megoldáshoz, nincs 
más lehetőségünk, mint be-
ülni a MÜHÁ-ba, és meg-
hallgatni élményszerű előa-
dását szeptember 16-án este 
7 órakor.                                 MN

Újra Miskolcon Pál Feri
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Bár a Városház tér és a Kis-Hunyad utca sarkán álló 
épületet a legtöbben csak a földszintjén a kilencvenes évek vége 
óta ott működő pizzériáról nevezik el, az épület eredeti neve: Rad-
vány-ház, amit tulajdonosa, Radvány István után kapott. Ő 1896-
ban építtette fel az egyemeletes házat. Radvány a Borsod-Miskolczi 
Gőzmalom Rt. igazgatója, a Hitelintézet alelnöke, a Miskolczi Taka-
rékpénztár elnöke és a miskolci Kereskedelmi és Iparkamara elnöke 
volt. A tulajdonoson kívül itt lakott még Bulyovszky Gusztáv, a Mis-
kolci Nemzeti Kaszinó igazgatója és Holländer Béla, az Ügyvédi Ka-
mara elnöke is. A Városház tér 2. szám alatti eklektikus stílusú épület 
magas lábazata a 4. szám épületéhez illeszkedik, és gazdagon struk-
turált homlokzati díszeivel kitűnik környezetéből. A ház főbejárata a 
keleti oldalon nyílik. Korábban itt vizsgáztatta elsősegélyből a tanu-
lókat a Magyar Vöröskereszt, de a pizzéria mellett közjegyzői iroda 
is működik az épületben. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József 
képeslapja, Juhász Ákos fotója)

BORBAN AZ IGAZSÁG. Idén is 
megrendezték a már-már 

hagyományossá vált Bükki 
Borok Napját. A szombat késő 
délután elrajtoló minifesztivál 
központjának kétségtelenül a 
Gonda borászat bizonyult, ám 

az események messze nem 
korlátozódtak az Arnóti sorra. 

Társasjáték, kitűzőkészítés, 
buborékshow és egy Classic 

Brass Quintet-koncert vezette 
fel a hangulatot. A Miskolcért 

Közösségi Alapítvány által 
szervezett beszélgetést és 

ötletbörzét adománygyűjtés 
is követte. Sötétedés után a 

Kinodomino szabadtéri film-
vetítése, a 66 Szezon című 

alkotás következett. Végül piz-
zázás, majd afrodisco, groove 
és funk DJ-zés zárta az estét. 

Fotó: Juhász Ákos

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Tomor Anita: Balin találkozunk!

Ava Jenkins vidá-
man éli hétköznapi, 
egyetemista életét. 
Senki nem is sejti 
róla, hogy ő valójá-
ban a világhírű szí-
nész, Oliver Jenkins 
húga, és az ünnepelt 
színésznő, Carry 
Morrison lánya. Ava 
hallani sem akar hírnévről, 
fényűző életről, színészetről, 
mígnem édesanyja be nem je-
lenti: elintézte, hogy Ava meg-
kapja élete első főszerepét egy 
Oscar-díj-várományos best-

seller-adaptációban. 
Tom Hardy néhány 
év alatt Hollywood 
ünnepelt filmcsilla-
ga lett. Egészen ad-
dig rendben megy 
minden, amíg meg 
nem ismeri leendő 
filmbeli partnernő-
jét, Ava Jenkinst. On-

nantól kezdve a feje tetejére áll 
az élete. Tomor Anita az Imád-
lak, Los Angeles! és a Szeretlek, 
Hawaii! című regényei után 
Ava Jenkins és Tom Hardy tör-
ténetével lep meg minket.

FILMAJÁNLÓ 

A holló

Eric Draven és Shelly Web-
ster valódi lelki társak. A lány 
múltjából azonban sötét ala-
kok bukkannak fel, és bru-
tálisan meggyilkolják mind-
kettőjüket. Eric esélyt kap 
arra, hogy önmagát feláldoz-

va megmentse igaz szerelmét, 
így könyörtelen bosszúhadjá-
ratba fog. Élők és holtak vilá-
gán át jár, és helyrehozza, ami 
elromlott bennük.

Sylvanian Families –  
A mozifilm: Freja ajándéka

Sylvanian faluban nagy az 
izgalom, mindenki az éves 
Csillagok Fesztiváljára ké-
szül. Egyedül Freja szomor-
kodik, a nyuszilány a töké-
letes születésnapi ajándékot 
keresi az édesanyja számára. 
Freja egyre jobban aggódik, 
hogy nem fog időben rátalál-
ni, így pedig odalesz a megle-
petés. Ráadásul a nyuszit ha-
talmas megtiszteltetés is éri: 
ő választhatja ki „Az év fáját”, 
és ez a feladat hatalmas fele-
lősséggel jár. Szerencsére a 
barátai ezúttal is a segítségére 
sietnek.

Ezen a héten Theiat (6813), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Finkey u.
Fajta: keverék
Születési idő: ~2024. 05. 25.
Neme: szuka
Szín: barna
Súlya: 2 kg

Theia egy tündérien édes, 6 
hetes pici kislány, aki 7 testvé-

rével együtt került be a telepre. 
A kölykökre jellemzően imád-
ja a körülötte lévő dolgokat 
felfedezni, nagy érdeklődéssel 
fogad mindent. Kíváncsi, fi-
gyelmes, játékos, okos kutyus. 
Nagyon kedves, mindenkit 
szeretettel fogad.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. szeptember 11. E-mail-cím: megfejtes@mi-

kom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sor-
solunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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